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Rozbicie otoków bolszewickich no wschodzie
Naczelna Komenda Niemieckich 

Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ K W ATER Y FUH RERA w dniu
9 styczniai

W  rejonie Kirowogradu ciężkie 
zmagania trwają z niezmniejszoną 
gwałtownością. W  zachodniej części 
miasta toczą się dalej zażarte walki. 
Zdecydowanie przeprowadzone prze- 
ciwataki mimo uporczywego oporu 
wyparły w różnych miejscach napie
rających naprzód bolszewików. Zni
szczono przy tym liczne czołgi.

Na południe od Kijowa, na południe 
1 zachód od miejscowości Pohrebysz- 
cze i w rejonie Berdyczowa nasze 
wojska rozbiły liczne ataki nieprzy
jacielskie. Formacje SS w przeciw- 
wypadzie wyparły brygadę nieprzy
jacielską na jej pozycje wyjściowe i 
zniszczyły 27 czołgów sowieckich i 
pięć dział szturmowych.

Na zachód od Rzeczycy nieprzyja
ciel po gwałtownym przygotowaniu 
artyleryjskim przeszedł znacznymi si
łami rta szerokim froncie do ataku. 
Nasze pozycje wszędzie utrzymane, 
przy czym kilka włamań zaryglo
wano.

Lotnictwo z dobrą skutecznością 
włączało się w punktach ciężkości do 

, wa|k lądowych i zadało bolszewikom 
wysokie straty w ludziach i maie 
riale.

Koło Witebska punkt ciężkości a- 
taków sowieckich, mających na celu 
Przełamanie, znajdował się wczoraj 
111 a południowy wschód od miasta. Mi
nio silnego udziału czołgów i samolo
tów bliskiego wsparcia ataki te 
krwawo odparto w zażartych wal
kach. Bolszewicy stracili tam 84 czoł
gi, z czego 57 jedynie na odcinku je
dnego z korpusów.

Na froncie południowo-włoskim 
działalność nieprzyjaciela na odcinku 
na zachód od Mignano— Venafro o- 
slabła. Kilka lokalnych ataków na 
nasze pozycje wyżynne odparto wśród 
wysokich strat dla nieprzyjaciela. 
Także nad wybrzeżem adriatyckim 
silniejszy wypad nieprzyjaciela po
wstał bezskuteczny. Jeden z własnych 
oddziałów wypadowych zniszczył nie
przyjacielski punkt oparcia i wysa
dził w powietrze skład amunicji.

Pojedyncze samoloty brytyjskie 
zrzuciły w nocy ubiegłej bomby na 
iniejscowości w Niemczech zachod- 
f i « *  ^ostał przy tym ponownie tra- 

ny tum alcwizgrański.

Naczelna Komenda Niemieckich 
' ,  „r°'nych komunikuje z GŁÓW-

4 K W ATERY FUH RERA w  dniu
10 stycznia:

Na zachód od Oczakowa jednostki 
marynarki Wojentnej udaremniły pró- 

ę lądowania bolszewików.
W  rejonie^ Kirowogradu odparto 
'ne ataki nieprzyjaciela i odrzucono 

o szewików w skutecznych przeciw
natarciach.

zachód i południowy zachód od 
lŁ-f z są w toku silne zmienne 

^ a, 1 z atakującym dalej nieprzyja-
cie em. Przejściowo utraconą miej
scowość odzyskano w przeciwnatar
ciu, przy czym zniszczono jeden ba- 
takon bolszewicki. Nieprzyjaciel po
most wysokie krwawe straty i utra
cił 17 dział.

W  ostatnich dniach w walkach w 
tym rejonie odznaczyła się spocjalnie 
nieugiętą postawą w zacięcie przepro
wadzonych przeciwnatarciach 17 dy
wizja pancerna pod dowództwem ge- 
nerala-majora von der Meden.

Na zachód i południe od Berdyczo

wa nasze wojska rozbiły częściowo w 
przeciwwypadzie gwałtowne ataki 
bolszewickie, niszcząc przy tym 31 
czołgów nieprzyjacielskich.

Lotnictwo niemieckie wielkimi siła
mi kilkakrotnie ingerowało w punk
tach cężkośd walk ziemnych i skute
cznie obrzucało bombami pozycje 
przygotowawcze oraz skupienia czoł
gów nieprzyjacielskich. Przy zwalcza
niu bolszewickiej komunikacji dowo
zowej zniszczono 5 pociągów, zała
dowanych materiałami, dalszych 8 u- 
szkodzono.

N a skraju błot Prypeci doszło do 
lokalnych walk z nieprzyjacielskimi 
siłami zwiadowczymi na zachód od 
Nowogrodu Wołyńskiego i Sarn.

Na zachód od Rzeczycy nieprzyja

ciel kontynuował dalej swe ataki. W  
ciężkich walkach załamały się rów
nież wczoraj wszystkie bolszewickie 
próby przełamania. Lokalne włama
nia zaryglowano.

Na południowy wschód od Witeb
ska nasze wojska odparły ponawia
ne silne ataki nieprzyjacielskie. W  
zasięgu korpusu podana przez wczo
rajszy komunikat Liczba zniszczo
nych czołgów wzrosła z 57 na 71. 
Na tym samym odcinku zniszczono 
wczoraj dalszych 87 czołgów. Na  
północny zachód od Witebska bolsze
wicy kilkakrotnie atakowali bezsku
tecznie. Przy oczyszczaniu tertenów 
leśnych zniszczono tutaj silniejszą 
grupę bojową nieprzyjaciela.

W  walkach ostatnich dni szczegól

nie odznaczył się saski 556 pułk gre 
nadierów pod dowództwem podpuł
kownika Sachera-

Na zachodnim odcinku południowo- 
wloskiego frontu liczne lokalne ata
ki nieprzyjacielskie załamały się w 
skoncentrowanym ogniu naszej arty
lerii. Na pozostałym froncie prócz 
skutecznej działalności własnych od
działów wypadowych dzień miał prze
bieg spokojny.

W  pierwszych godzinach porannych 
dnia 9 stycznia niemieckie samoloty 
atakowały cele okrętowe u północ
nych wybrzeży Cyrenaiki. Na 4 o- 
krętach średniej wielkości uzyskano 
celne trafienia. Należy się liczyć ze 
zniszczeniem dwóch z nich. Jeden 
własny samolot zaginął.

Ksrzyż rycerski 
dla gen. rumuńskiego
B ER LIN , 8. 1. —  Fuhrer nadał 

krzyż rycerski do orderu żelaznego 
krzyża generał-majorowi Leonardo
w i Mociulszi‘emu, dowódcy pewnej 
rumuńskiej dywizji górskiej.

Generał-major Leonard Mociulszi 
zręcznie przeprowadzonym atakiem 
swej dyw izji rozbił silne oddziały 
bolszewickie na południe od Kerczu.

Order Anmmclaty 
dla Stalina

RZYM, 10- 1. —  Jak donosi „Tri- 
buna“ , W iktor Emanuel nadal Sta
linowi order Annunciaty, a więc naj
wyższe odznaczenie b. włoskiej mo
narchii. Wobec tego Stalin będzie ku
zynem króla Włoch.

IISA  i A n g lia  w obec k o n flik tu  p o lsko -so w ieck ieg o
Sowiety chce utworzyć polski rzqd komunistyczny

G ENEW A, 10. 1. —  Ostry ko
mentarz moskiewskiej „P raw dy", od
zwierciedlający urzędową opinię K re
mla, w odpowiedzi na artykuł Wen- 
della W illkie, omawiający w .N ew  
ifork Times w  krytycznym tonie 
roszczenia sowieckie na terenie 
Europy, wzbudza wciąż jeszcze za
równo w  Waszyngtonie jak i w 
Londynie przykrą sensację. Jakkol
wiek Anglia  i Stany Zjednoczone 
musiały już od dawna zdać sobie 
sprawę z tego, że Stalin, wykorzy
stując swoją silną pozycję nolityczną 
wobec swych sojuszników wojennych, 
będzie nastawał na wypełnienie 
swych pretensyj europejskich w  w y
padku ewentualnego zwycięstwa ko
alicji anglo-amerykańsko-sowieckiej, 
to jednak nagły alarm „Praw dy", że 
mocarstwa anglo-amerykańskie po
winny trzymać z daleka ręce od gra 
nicy Polski, wzbudził przestrach 
wśród opinii publicznej w A n g lii i 
Stanach Zjednoczonych. Hull i Eden 
muszą zrozumieć, że jakakolwiek 
próba załagodzenia konfliktu polsko- 
sowieckiego i ukształtowania zagad
nienia wschodniej granicy na korzyść 
Polski musi rozbić sie o uparty 
sprzeciw Moskwy w kierunku upo
rządkowania stosunków powojennych 
w Europie inaczej niż pod znakiem 
sowieckim.

Jeżeli Vernon Batlett doradza w 
londyńskim ,.News Chronicie”  pol
skiemu komitetowi emigracyjnemu 
w Londynie nawiązanie dobrych sto
sunków ze Związkiem Sowieckim, 
ponieważ nie istnieje inne rozwiąza
nie dla Polaków, to tym samym po
twierdza on kapitulację mocarstw 
anglo-amerykańskich wobec roszczeń 
sowieckich i stara się odroczyć spor
ną kwestję polską, Właśnie Anglia 
chce w  ten sposób pokierować spra
wa, aby zamaskować fakt oddania 
Polaków na ofiarę Związku Sowiec
kiego. Wobec wymuszonego przez 
Stalina podporządkowania się Lon
dynu i Waszyngtonu sowieckiemu 
punktowi widzenia, wydaje się, iż 
zagadnienie polskiej granicy stało 
się obecnie tematem absolutnie nie
aktualnym.

Wprawdzie ,.New York Times”  ko
mentuje artykuł „P raw dy" jako nie
fortunny wstęp do rozwiązania za
gadnienia wschodnio-europejskiego” , 
to jednak równocześnie pospiesznie 
dodaie że w każdvm wypadku Sta
ny Zjednoczone będą kontynuowały 
walkę po stronie Związku Sowiec
kiego, ponieważ „nie ma dosłownie 
ani jednej kwestii, która by mogła 
odłączyć Amerykanów od Sowietów” ,

G E N E W A, 10. 1. —  W  związku 
z planami moskiewskimi i londyń
skimi odnośnie do obszarów pol
skich zauważa dziennik „Courier de 
Geneve”  w artykule redakcyjnym, że 
w Związku Sowieckim utworzył się 
..komitet polskich patriotów” . Kom i
tet ten wysunął program, w  razie 
.ealizaji którego „silna i niepodle
gła Polska”  uzyskałaby rozpaczliwe 
podobieństwo do jakiejś republiki 
sowieckiej.

Założymy się — pisze dziennik, —  
że ten komitet wkrótce zażądałby 
„spontanicznie", z plebiscytem lub 
bez. pod kontrolą bolszewickiej .ar
mii oswobodzicieli”  swego wcieienia 
do Związku Sowieckiego. P rz cież 
precedens krajów bałtyckich wyka
zuje, .jak w Moskwie umie się stwa 
rzać pomyślne warunki dla przystą
pienia jakiegoś poprzednio rozbrojo
nego wojskowo kraju do „wielkiej 
rodziny narodów sowieckich” .

SZTOKHOLM , 10. 1. —  N a te
mat zagadnienia polsko-sowieckiego 
oświadczają amerykańskie koła rzą
dowe, według własnego doniesienia 
dziennika „Svenska Dagbladet”  z 
Nowego Jorku, że nie należy się o- 
bawiać, aby zagadnienie to spowo
dowało jakiekolwiek zaburzenie w 
polityce międzyalianckiej. Ani An
glia, ani Stany Zjednoczone nie w y
powiedziałyby Związkowi Sowiec
kiemu wojny w razie, gdyby Polacy 
zażądali zwrotu swych przedwojen
nych granic wschodnich. Z tego po
wodu te narody, które by obstawały 
przy przywróceniu terytorium _ pol
skiego, będą miały do czynienia ze 
Związkiem Sowieckim wyłącznie sa
me. „Stocholms Tidningen”  donosi, 
że koła dyplomatyczne w W aszyng
tonie oświadczyły, iż zachowanie się 
Rosji nie można inaczej tłumaczyć, 
jak tylko, że zamierza ona zatrzy
mać Łotwę, Litwę, Estonię. Wscho
dnią Polskę, Besarabję i północną 
Bukowinę.

SZTOKHOLM , 10. 1. —  W  tu
tejszych kołach politycznych śledzi 
sie z pewnym zainteresowaniem de
monstracyjnie ujawniane desinteres- 
sement prasy agnlo-amerykańskiej 
wobec polsko-sowieckich różnic zdań 

. przy czym dzienniki w widoczny 
sposób unikają dotknięcia choćby 
tylko jednym słowem sprawy tak 
uciążliwych przyrzeczeń gwarancyj
nych wobec Polaków. Znamiennym 
przyczynkiem do stanowiska amery
kańskich kół rządowych wobec spra
wy polskiej iest —  jak podkreśla 
sie —  artykuł Cummingsa w „News 
Chronicie” . ,W artykule tym autor

stwierdza, że dowiedział sie z bardzo 
kompetentnego źródła, iż „rządy 
Anglii i Stanów Zjednoczonych nie 
zamierzają podobno stanąć po któ
rejkolwiek stronie w sporze sowiec- 
ko-polskim” .

Dowodem konsekwencji, z jaką 
w międzyczasie Sowiety zdążają do 
zrealizowania swoich dążeń odnośnie 
do Polski, jak oświadczają, jest arty
kuł ambasadora sowieckiego w W a
szyngtonie, omawiający sprawę 
wschodnich obszarów polskich. Am 
basador sowiecki twierdzi w  tym ar
tykule. że na tych obszarach „prze
prowadzono już głosowania na temat 
pytania, do kogo pragną należeć 
tamtejsi mieszkańcy” . Sowiety za
akceptowały te życzenia i przyjęły 
odnośne obszary do Związku Sowiee- 
kigo. Intencje, jakie kierowały tą 
kłamliwą machinacją, oświadcza się, 
są zbyt przejrzyste, aby można się 
nimi w  ogóle zajmować. Poza tym 
światowa opinia publiczna na przy
kładzie krajów bałtyckich zbyt do
brze pamięta metody bolszewickie 
przy plebiscytach ludowych, aby mo
gły jeszcze istnieć jakiekolwiek złu
dzenia co do sposobów kierowania 
woli ludu według zasad moskiew
skich.

G ENEW A, 10. 1. —  Dzienniki an
gielskie i amerykańskie w dalszym 
ciągu czynią wysiłki celem wmówie
nia em igracji polskiej, iż byłoby naj
lepszym wykazanie „ustępliwości" 
wobec Sowietów. Z dobrze zrozumia
łych powodów dzienniki te powstrzy

mują się z konkretnym wyszczegól
nieniem, jak daleko ma iść ta „ustę
pliwość". Z doniesień londyńskiego 
korespondenta „Neue Zuricher ZeŁ- 
tung" można się jednak obecnie do
wiedzieć, co myśli się o tym w  lon
dyńskich kołach politycznych. Kores
pondent pisze:

„W  Londynie poważnie obawiają 
się, że celem bolszewików jest W ar
szawa, aby tam usadowić jakiś polski 
przeeiw-rząd". Aluzja ta nie oznacza 
naturalnie nic innego, jak tylko to, 
że w  Londynie liczą się ( i  pogodzono 
się z tym ), że Kreml ustanowi w  
Warszawie taki rząd, jak i mu będzie 
odpowiadał. Jak będzie wyglądał ta
ki rząd, na to szkoda tracić słów. —  
Korespondent londyński dziennika 
szwajcarskiego „Basier Nachrichten" 
opisuje atmosferę, jaka panuje w  
stolicy Anglii w  sprawie Polski. P i
sze on:

„Jeżeli komunistyczny „D aily  Wor- 
ker" w nienawistnej form ie przy każ
dej sposobności obrzuca obelgami i 
oszczerstwami polski rząd em igracyj
ny, posługując się przy tym najbar
dziej fantastycznymi argumentami, 
to ostatecznie jest to zrozumiale, 
skoro weźmie się pod uwagę, że re
dakcja „D aily  W orker" identyfikuje 
swoje zapatrywania bez najmniej
szych zastrzeżeń z zapatrywaniami 
Moskwy. Bardziej jednak zdumiewa
jącym jest fakt, że organ Labour 
Party „D aily  Herald", który poza 
tym zwyczajnie ostro dystansuje się

Qł®& dnia
Niepewność dnia ani godziny nie

mieckiego odwetu —  jak donoszą 
ze stron neutralnych sprawozdaw
ców —  szarpie coraz więcej ne
rwami angielskiej ludności. Ze 
strony urzędowej wskazuje się cią
gle na możliwość niemieckiego od
wetu. Kwestia niemieckiej „tajnej 
broni" zajmuje coraz więcej m iej
sca w pismach ; radiowych rozwa
żaniach. W  londyńskim radio o- 
świadczyl we wtorek . komentator 
radiowy Brent Wood:

„N ie  wiem czy Niemcy posiada
ją tajną broń, ale wiem to, że 
Niemcy są ogromnie silni i nie 
myślą oni wcale o tym, aby zło
żyć broń, jak długo posiadają w i
doki rozbicia znajdującego się w 
ich zasięgu nieprzyjaciela. Powia
dam; w obrębie zasięgu —  to jest 
najwięcej uderzającym w oczy

punktem, gdyż oznacza to Anglię. 
W  obecnej chwili nie są zbyt cięż
kie ataki niemieckiego lotnictwa 
na Londyn i na południową Anglię, 
natomiast należy słusznie przyjąć, 
że najpóźniej z chwilą otworzenia 
drugiego frontu, rozwiną się one 
z wielką gwałtownością". W  jed
nym ze szwajcarskich doniesień 
z Londynu piszą: „Zajmujące obec
nie w bardzo obszernej mierze roz
patrywania w sprawie niemieckiej 
bronj tajnej i niemieckiego odwetu, 
już teraz nie są lekko traktowane 
przez naród angielski. Poznają oni, 
że wojna w decydującym okresie 
ukształtuje się prawdopodobnie dla 
An glii daleko krwawiej, a nawet 
jest możliwe, że przybierze dotych
czas nieprzewidziane okropnę fo r

my.



od ideałów komunistycznych, w  te j 
sprawie wykazuje zgodną opinię z ko
munistami. Podobną politykę uprawia 
od szeregu miesięcy lewicowo-liberal
ny „New s Chronicie", którego redak
tor dla spraw polityki zagranicznej 
Cummings jest nastawiony niezwy
kle pro rosyjsko i który po prostu 
przydzieliłby Sowietom wszystko, 
czego by tylko zażądali".

Korespondent dziennika bazylej- 
skiego opisuje z kolei następujące 
sceny: „W e wtorek nawiązałem roz
mowę z przedstawicielem pewnego 
dziennika londyńskiego, która zaczę
ła się od tego, że dotyczący dzienni
karz zadał mi takie pytanie: Czy pan 
także spodziewa się, że ci nieprzyje
mni Polacy będą teraz znowu robili 
trudności? Rozmowa przeciągnęła się 
pnzez dłuższą chwilę i  była z tego 
powodu interesującą, ponieważ do- 
działem się z niej, iż mój rozmówca 
nie miał w ogóle najmniejszego po
jęcia o losie Polski. N ie wiedział on 
nic o układzie ryskim, wkroczenie 
Rosjan w roku 1939 uważał za stra
tegiczną konieczność, o deportowaniu 
Polaków do Związku Sowieckiego ni
gdy nie słyszał, jednym słowem wma
w iał mi nieprawdopodobne bzdury, 
nie wiedząc w  ogóle o czym mówi. 
N ie  miał od dokładnego pojęcia o tym 
co się działo w  republikach bałtyc
kich, a o tym, że z tymi państwami 
istniały pakty nieagresji, w  ogóle nie 
słyszał. Po niecałej godzinie rozmo
wy był czerwony jak  burak i powie
dział: „To prawda, może pan ma słu
szność". Rozmowę, swą zakończył u- 
wagą: „Z  tego punktu widzenia nie 
rozpatrywałem jeszcze tej sprawy, 
ale zdaje się, jest coś na tym ".

STAM B U Ł, 10. 1. —  Poseł Sadak 
w  związku z konfliktem polsko-sowie
ckim stwierdza w  dzienniku „Akszan" 
m. i., że sposób, w jak i będzie uregu
lowana sprawa polska może posłużyć 
jako przykład przyszłego nowego u- 
porządkowania świata w takiej fo r 
mie, w jakiej dążą do tego A lianci".

SZTOKHOLM , 10. 1. —  Według 
doniesienia Reutera, w kołach sowie
ckich w  Londynie nazwano w  nie
dzielę rano wiadomość o propozycjach 
sowieckich w  sprawie kompromiso
wego uregulowania sprawy granic 
z Polską jako „czysty nonsens". W  
kołach polskich —  jak słychać dalej 
—  nic nie wiedzą o takiej propozycji.

L IZB O N A , 10. 1. —  Znany publi
cysta Coreia Marąues podkreśla w 
dzienniku „V oz“  wywody cytowanego 
często w  ostatnich dniach artykułu 
„P raw dy", odnoszące się do stanowi
ska Aliantów wobec Polaków.

Pisze om m. i., iż artykuł „P raw dy" 
każe spodziewać się najgorszego. W  
rzeczywistości bowiem, Rosjanie tak 
postępują, jak gdyby poglądy i inte
resy A n g lii i  Am eryki odnośnie do

praw małych narodów były im abso
lutnie obojętne. Taki stan będzie też 
trwał dalej. Cały incydent polski o- 
cenia się w  Stanach Zjednoczonych 
jako „bardzo chaotyczny problem".
W iele rzeczy jest niezrozumiałych, 
pisze dalej Coreia Marąues, ponieważ
ostatecznie Anglia, jak sama zapew- . . . .
nia, przystąpiła do wojny z powodu przeciwko  ̂ bandom komunistycznym

V-. . TTT „nn ;. A/lnlol nnur-zil D n llm n A n f

RozbicEe band na Balkonach 
©bsicsr airiatfsSłi sataplsciienf

B E R LIN , 10. 1. —  W ielkie sukcesy, rozbrojono w  zachodniej części Bał- 
osiągnęły wojska niemieckie w ostat- kanów 150.000 Włochów, stronników 
nich czterech miesiącach we walkach Badoglia.

Poważne są również straty mate
rialne, jakie ponieśli komuniści i 
zdrajcy badogliowscy. Stracili oni

granic Polski. Am eryka walczy za w  zachodniej części Bałkanów, 
taką samą sprawę, jak to już tak Pomimo niekorzystnego s ‘ anu po- 
często oświadczyła.

W  zakończeniu publicysta portugal
ski dochodzi do następującego wnio
sku: „Tragedią świata jest okolicz
ność, że w  Stanach Zjednoczonych o- 
gląda się resztę świata jedynie tylko darta z całego swego mienia i wypę- nowych, 100 czołgów bojowych i zwia

gody i uciążliwego terenu, formacje tym czasie ponad 1.200 dział, dział 
niemieckie zadały komunistom po- przeciwpancernych i  przectwlotni- 
ważne ciosy. Do rozległych obszarów czych oraz granatników. Dalej zdo-
bałkańskich, oswobodzonych obecnie 
od terroru, powraca dziś ludność, cb-

byto 3.000 kulomiotów, przeszło 
75.000 karabinów i pistoletów masz

przez specyficzny pryzmat amerykań- dzona przez bandytów, a osłoną je j 
ski. Bardzo obawiamy się, aby ame- jest broń niemiecka. Niesłychanie wy- 
rykańska opinia publiczna nie wysu- sokie były straty bandytów w ostat- 
nęła pewnego dnia żądania, iż należy nich czterech miesiącach. Ponad
pozostawić Europejczykom uregulo
wanie swoich własnych spraw. N ie 
oznaczałoby to nic innego, jak tylko

10.000 ich dostało się do niewoli, a

dowczych, 1,400 samochodów osobo
wych i ciężarowych, jak również 33 
okręty i 8 samolotów. Bandyci po
stradali także ponad 7.000 koni, mu
łów i osłów,-a wreszcie olbrzymie ilo-

co najmniej 30.000 niezdolnych jest do ści sprzętu wojennego, amunicji
walki z powodu odniesionych ran,

to, że wówczas Rosja Sowiecka po- wreszcie 25.000 zabitych zostało na 
częłaby te spratwy tak „porządko- polach boju. Jeżeli do tego doliczy s:ę 
wać", jak to odpowiada Stalinowi.
Wówczas moglibyśmy się doczekać, 
że Stalin zacznie realizować testa
ment caryzmu".

materiału aprowizacyjnego.
Sytuacja wojenna na zachodnich 

Bałkanach uległa na skutek tego z,a~
jeszcze zbiegów, to straty komuni- sadniczej zmianie w kilku tych mie-
stow wynoszą daleko .ponad 70.000 siącach. Nad wschodnim Adriatykiem
ludzi, licząc od września roku ub:e- czuwa we wszelkich ważnych punk-
głę^o. W  tym samym okresie czasu taeh niemiecka straż przybrzeżna, a
 — -----------------------  urządzenia obronne rozległych tych

obszarów rozbudowano w dalszym 
ciągu wszędzie p’anowo. W  taki to 
sposób wojska niemieckie, wspierane 
przez formacje tubylcze, zniweczyły 
wszelkie nadzieje tych band, zniie- 

RZYM , 10. 1. —  N ajw yższy try- mnożących się w  czasie ostatnim rzaiące do opanowania obszaru adria-
bunał kościelny dla zakonników ogło- wypadków, że zbiegowie o charakte- tyckiego przy wykorzystaniu uciążłi-
„;v „ „ —„ j — „ „ i-----.......................  rze imniej lub więcej politycznym zna- wego terenu.

leźli kryjówkę w kilku k l a s z t o r a c h --------------- 0-__________-
włoskich.

Zariiidzeiile 
Na|wyiaego Trybunatu dla

sił zarządzenie zakazujące surowo 
wszelkim przełożonym klasztorów ja 
kiegokolwiek rodzaju, na całym świę
cie przyjmowania w  skład osób za 
konnych takich osób, a przede wszy
stkim laików, nie należących do 
danego zakonu, o ile nie uzyskano 
uprzednio na to zezwolenia od naj
wyższej władzy duchownej. W  odnie
sieniu do udzielania azylu zbiegom

Ambasador memiecki 
u  m in i s t r a  S s l g @ m i . t s M
TOKIO , 10- 1. —  Agencja Domei 

donosi: Ambasador niemiecki w To-

Aresztowani® 
gesssrafa wlosMeg®

RZYM , 10 . I. Generał Caracciolo 
di Ferreoletto, który odegrał ważną 
rolę przy wykonaniu przygotowane-

. . ,  - . . — . k io ,  dr. Heinrich Stahmer odwiedził przez Ua-Goglio i  d. k r ó la  p r z e -

najwyższa. Przełożeni klasztorów są 
osobiście odpowiedzialni wobec paoie- 
ża za przestrzeganie tych przepi
sów.

Jak donoszą z  kół watykańskich, 
zarządzenie to wydano na skutek

• 4. • »» w.. .v ci;-. p y  p u iu u m u  ja u u i io i i ic g u  i t  • i
, -1 ministra spraw zagranicznych Szige- f  ^ zaaresztowany w klasz-
fA-rnw ** * 6 5 to rz e _ franciszkańskim, gdzie ukry-mitsu w jego urzędowych

mentach. W  ciągu dłuższej rozmowy , . . . .  - -
pomiędzy Stahmerem a Szigemitsu f/:137 „  klasztornego
nastąpiła wymiana zdań na temat 
sytuacji europejskiej.

Dyrektywy Frasicjl
V IC H Y , 10. 1. —  Minister infor

macji Henriot, oświadcza w przemó
wieniu radiowym, że francuski rząd

W p ł y w y  k o m u n i 

s t y c z n e  n a  B .  W s c h o d z i e

STAM B U Ł, 10. 1. —  Prasa turecka 
donosi z Kairu, że tamtejsze posel
stwa sowieckie ma doznać wzmocnie-

aparta- ,
— wat  się pod fałszywym  nazwiskiem

usztomego Mario Sal- 
pellL Generał Caracciolo został do
prowadzony przed sąd wyjątkowy, 
przed którym odpowiadać będzie m. 
in. za zniknięcie pozostałych resztek 
armii w dniach lipca, które stały pod 
jego  komendą.

dyrektyw swoich nie otrzymuje ani nia przez podwyższenie liczby perso- 
Lozanny, ani z Genewy, ani nelu dyplomatycznego. Nadto w Ka-z

też z Londynu, A łgeru  lub 
Moskwy. Francuzi wolą swą współ
pracę z marszałkiem Francji 
Petainem. Terroryści udowodnili swo
imi czynami we Francji, że n‘e są 
niczym innym, jak tylko zwykłymi 
bandytami.

irze uruchomiony 
sowiecki. Podkreśla się, że tego ro
dzaju zabiegi stoją podobno w zwią
zku z nasileniem wpływów sowiec
kich na Bliskim Wschodzie, co uważać 
należy jako wynik konferencji tehe- 
rańskiej.

P r z y j ę c i e  i a i w y o r o e z n e  

ti psrezydsata Casrmosay
L IZB O N A , 10. 1. —  Z okazji No- 

ma być konsulat wego Roku przyjął portugalski pre
zydent państwa Carmona w środę 
posła niemieckiego von Hoyningen- 
Hiine na audiencji prywatnej.

Prezydent państwa wyraził posłowi 
swe najserdeczniejsze gratulacje dla 
Fiihrera i  dla narodu niemieckiego.

W  K IL K U  W IE R S Z A C H
X  Trzeć; sekretarz ambasady Sta

nów Zjednoczonych w Londynie E. 
Gul Mon, według doniesienia „United 
Press" został mianowany charge 
d‘a ffa ires Stanów Zjednoczonych w 
Helsinkach.

©  Według doniesień z W aszyngto
nu, Roosewelt cierpi na grypę, nie 
ma jednak gorączki. Z polecenia le
karzy nie może on opuszczać Białego 
Domu- Roosevelt odwołał wszystkie 
swoje konferencje.

@  W  związku z wydaniem przez 
rząd turecki zakazu przywozu i wy
wozu towarów luksusowych o t w o r z y 

ł y  dzienniki walkę przeciw artykułom 
luksusowym.

□  W szyscy mężczyźni włoscy w  
wieku od 16— 60 lat są obowiązani do 
osobistych świadczeń pracy. Ażeby u- 
zyskać poirzebne dane, dokonano spi
su. K to się do tej listy spisowej nie 
da W c ią g n ą ć ,  temu odmawiają przy
działu raeyj żywnościowych. W szyst
kim, którzy odmawiają pracy, zostały 
odebrane k a ify  żywnościowe.

&  Komunikacja kolejowa między 
Hongkongiem i Kantonem, przerwa
na od wybuchu ko-nfliktu chińsk:ego, 
została po 6-letniej przerwie ponow
nie podjęta.

ń£) Znany multimilioner północno
amerykański W illiam , Vanderbildt 
zmarł w  piątek wfeczór w Nowym 
Jorku w wieku 65 lat.

□  Według doniesień z W aszyng
tonu, rząd holiwijsk; pragnie wysłać 
do Stanów Zjednoczonych nowego 
męża zaufania, mianowicie zamiano
wanego ostatnio przez prezydenta 
państwa Villaroela podsekretarza 
sta-nu w ministerstwie spraw zagr. 
Fernando Iturralde.

X  W  najbłiszych dniach otwarta 
zostanie znowu biblioteka watykań
ska. Dostępna ona będzie jednako
woż jedynie obywatelom Miasta W a
tykańskiego, oraz członkom korpusu 
dyplomatycznego, akredytowanego 
przy Stolicy Apostolskiej.

@  Benesz powrócił z Moskwy zno
wu do Londynu-

(§) Według doniesień z południo
wych Włoch, Wezuwiusz podjął dzia
łalność. Dwa rozżarzone do czerwo
ności strumienie lawy spływają z tej 
strony góry, która jest zwrócona do 
oola bitwy.

□  Szef piątego brazylijskiego o- 
kręgu wojskowego generał Hector 
Berges oświadczył w Sao Paulo, że 
Brazylia wyśle wkrótce trzy do czte
ry dyw izje za morze.

X  Turecki ambasador w Londynie, 
Orbay, który prowadzi dalej pertrak
tacje z kompetentnymi kołami turec
kiej stolicy, prawdopodobnie, jak z 
Ankary donoszą, zabawi tam jeszcze 
kilk' dni.

K U P K O  — SPRZED A Ż  __
U W A G A , uwaga, u w a g a !!!  Sprze
dam wzmacniacz na p ły ty  i- stację 
lokalną z napędem elektrycznym , w 
pięknej orzechowej skrzyni, z rekom- 
penzacją basów i magicznera okiem 
o dwu głośnikach, automatycznym o- 
świetleniu. W iadomość ul. O rm iań
ska 17 V dozorcy lub mieszk. 8. 9448 
R A G L A N  zim owy średniowyższemu 
sprzedam. Piekarska osiemnaście —  
mieszkanie dziew ięć, do godz. 5-tej. 
K L A R N E T  prim a, Skrzypce do nau
ki sprzedam. Piekarska 15, m. 5. 
S P R ZE D A M : Łóżko składane, Stolik 
Parasol straganowy bez pokrycia, 
Moździerz, Primus, Rękawiczki brą- 
Łowe skórkowe nr 6. Kochanowskiego 
nr 12, II . piętro, ganek, na prawo. 
K U P IĘ  książkę „P r z y ja c ie l  krawca* 
w ydan ie Lewitania, Łódź. A d reso 
wać; Kuźmiński Włod-zimierz, Rożnia 
tów  koło S try ja . v
U W A G A ! Kupię kilkanaście m aszyn 
do szycja tyiko pierścieniowe, mogą 
być same głowy. L is ty  G Lw . 9607 
S E K R E T A K Z Y K  antyk, świecznik mo 
fciężny starodawny, fu tro  męskie piż
maki kołn ierz selskinowy, stan bar
dzo dobry do sprzedania. Lw ów , ul. 
WLnc. Po la  siedm, parter. 9543 
K U P U J Ę  kołdry, materace w do 
b rym  stanie. Łyczakowska nr 89 — 
Rzeszowski. 9156
S PR ZE D AM  wózek głęboki i łóżecz
ko dziecięce. Kochanowskiego 73 — 
mieszkanie sześć. 8391
K U P IĘ  płyty gram ofonowe, dobrze 
zapłacę. Boim ów 16/3. 9338
SPR ZE D AM  fu tro  podróżne barany 
rosy jsk ie , bluzkę włóczkową, narzu
tę na stół jedwabną, laskę z srebrną 
rączką. M iączyńskiego 2, mieszk. 7 ; 
(Ł yczaków ). 9096
N IE  w yjeżdżać do W a rs za w y !! lecz 
poprostu dać zlecenie kupna lub 
Ł-.przcdaży działowi zleceń firm y Jan 
P u jd a k  —  W arszawa. A le je  Jero
zolimskie 25 23
K U P IĘ  wózek sportowy K a n k a n a 
mi budką niezniszczony. L isty Adm ; 
Gaz Lw. nr 6544
S PR ZE D AM  tanio pięknego nowego 
lisa srebrnego oraz jedwabną su
kienkę. Gaz. Lw . nr. 9512.
P IA N IN O  dob ie krzyżowe kupię 
wprost od właściciela. Zgłoszenia — 
Sklep jarzynow y, Leona Sapiehy 31 
P IA N IN O  natychmiast kup ę krzy 
iow e  w dobrym stanie. Jabłonow
skich 10, mi eszk. 1 #371

P IA N IN O  lub fortepian  nawet prze- 
niszczone kupię. Zgl. Gaz. Lw . 8288 
O B R AZ kupię Ł podpisem: Fałat,
Brandt, W ierusz Kowalski, Kossak, 
Stanisławski Chełmoński, A jdukie- 
w icz, W yczółkowski, Malczewski — 
Axentow icz i innych, dobrze zapła
cę L isty Gaz. Lw . 9135 
A T L A S  Powszechny E. Romera w do 
brym  stanie kupię. Osika Marian — 
Kraków , Rakow icka 23, I. p., m. 19. 
DOM jednorodzinny kupię lub w illę 
kom fortową z ogrodem. L is ty  Adm. 
Gaz. Lw . nr 9162
K U P IĘ  książkę inż. Puchały „Gal- 
wanotechnika‘\ A . Kljm ak, Lw ów , 
Senatorska 4, w arsztat lub Gold
mana nr 22. 8450
K U P IĘ  dywan pąrski, najchętn iej —  
albo żyw iecki. Gaz. Lw. 9202 
K U P IĘ  brązowe małe pianino w do
brym  stanie, czysty dźwięk. O ferty 
do Adm. Gaz. Lw . 9222 
K U P IĘ  magneto do motoru jedno- 
cylindrowego czterotaktow ego. L isty 
do Gaz. Lw . nr 9267 
SPR ZE D AM  czarny selskin —  oraz 
kurtkę męską na fu trze. 29 Junistr. 
n r 17, mieszk. 5. 9237
Ł A Ń C U C H Y  do Flaschenzugów 2— 3 
tonowe, 40— 50 m. b. kupię. L is ty  do 
Adm Gaz. Lw . 9246 
B U T Y  fason angielski, bardzo p ię
kne, nowe nr 42, zam ien:ę za takie 
same n r 43. O ferty  do Gaz. Lw* nr 
9435 lub wprost na a d re s : O fic e r
ska 22 boczna Zielonej 9435
SK Ó R K I Belskinowe kilka sztuk na
tychmiast kupię. O ferty  do Gazety 
Lw . 9436 lub wprost na adres ulica 
Kochanowskiego 51, I I I .  p. 9436 
A P A R A T  fo togra ficzny „R o lle ic o rd “  
w  dobrym stanie sprzedam. Rappa 
porta 19, j l .  p.t mieszkanie siedem 
od godz. 12— 15. 9310
L IS A  srebrnego piękny okaz tanio 
sprzedam, ul. Rozwadowskiego (Z ie
lona) 46, I. p !ętro, mieszk. 3. 9362 
K U P IĘ  brązową welurkę, kaplin, — 
wełnianą spódniczkę brązową, śnie
gowce damskie czarne na słupkowy 
obcas nr 40, wszystko p ierwszorzę
dne. Zgłoszenia: Żółkiewska 93 —
I. P., praw© drzw i, od 2— 6. 9409
R A T L E R K I do sprzedania. Kasztę 
lańg-ka 11 a. m. 3, m iędzy 3— 5 g. 
W Ó ZE K  głęboki sprzedam. W iado 
mość: Pracow n ia  zegarm . Fredry 4 
K U P IĘ  deszczowiec damski (p e le ry  
nę) koloru c'emncgo i spódniczkę 
popielatą lub brązową. Zgłaszać ul. 
Sapiehy 85. I I .  pierwti&e drzwi 
na lewo, 9335

B O R O W IN A  N iem i rowska na dorno 
wą kurację d la ludzi i zw ierząt —  
(zw łaszcza  koni) w ysy ła  w  pacz 
kach 20 kg. za zaliczeniem Zarzad 
N i em irów a - Zd ro ju . 9430
K O M P L E T N Ą  jadaln ię orzech kau
kaski, sypialn ię ezeczotową, tapcza
ny oraz s za fy  tró jdzie lne, wszystko 
nowoczesne poleca sklep meblowy ul. 
Tokarzewskiego 58. 9423
SPR ZE D A M  pięknego 7 miesięcznego 
rasowego Bernarda. W ąsow icza 10; 
Górny Łyczaków . 0417
P IA N IN O , fortepian krzyżow y ku
pię zaraz Nowacki, Piłsudskiego 17 
P Ł A S Z C Z  męski z im ow y, b;eliznę 
c iepłą, bieliznę pościelową, kuchenkę 
blaszaną, ban iak i balię wannę że
lazną, naczynia kuchenne sprzedam. 
Zgłoszenia: Żulińskiego 11, m. 7, — 
od 16 30 do 18. 9419
TE C ZK A  skórzana duża nowa, znacz 
ki polskie, kilim  glin iańsk i, patefon 
walizkowy rosyjski nowy (ty lko  za 
możnym) sprzedam, ul. Krasińsk ie
go 4. I. p., Sander 9469
FU TR O  bardzo ciepłe wierzch pra
w ie nowy na wysokiego, okazy jn ie  
sprzedam. Reym onta 4, I I .  p., m. 6 
SPRZE D AM  fu tro damskie murmle 
ciem ne na średnią, p raw ie  nowy. — 
Wiadomość: Traugutta 20 (dzwonek 
w bram ę ). 9485
U B R A N IE  kupię przedwojenny gatu
nek, ty lk o  nie czarny i granat pół- 
letnie na niskiego, bardzo m ało uży 
wane lub nowe, pierwszorzędny g a 
tunek. L is ty  do Guz. Lw . 9481: 
P O T R Z E B N Y  wózek na dwóch ko 
łach, lekki, w  dobrym stanie do roz
wożenia towaru. W iadom ość: P ie 
karska 24, I I  p.. m. 8. Zgłoszenia 
w  godz. przedpołudniowych. 9472 
S PR ZE D AM  płaszcz zimowy męski 
na średniego. Z o fii 9 mieszk. sześć,
9— 11, 31/a— 6 v
S A N K I dwu- trzyosobowe jesionowe 
kilka sztuk sprzedam. Jana Styki 5, 
stolarnia (obok Baczewakiego), 9471 
SPR ZE D AM  kożuszek damski bordo, 
biodrówkę. Częstochowska 4, X. p. 
SM O KIN G  nowy na średniego sprze
dam. Zbaraska 2, II . p., mieszik 7! 
od_ godz. 11— 13. 9491
SPR ZE D AM  kuchenkę gazow ą 2-pal 
nikową, wagę stołową 10 kg pla 
szczyk dla dziewczynki 7— 8 lat, ul. 
W ąsow icza 9, parter lewy. 9489 
S PR ZE D AM  nowy wózek głęboki —  
Lw ów , Klepai owska 7 a, I I I .  p iętro 
m ieszkanie 11 9483
P IĘ K N Y  dywan żyw iecki, zupełnie 
nowy. 3X4. Łnraadam. Gaz. Lw . 9497

S PR ZE D AM  półbuciki męskie n r 44
czarny boks prawie nowe. Bade^ich 
nr 9, mieszk. 3, od 12 do A v
D AM SK IE  spodnie narciarskie sprze
dam. Małeck ego 6, I I .  p., mieszik. 7 
od godz. 12— 6. v
SPR ZE D AM  poduszki, 5 m. płótna 
na ręczniki, kalosze damskie na 35, 
38, 39 nr, spódniczkę czarną, jedw a
bną, szal w łóczkowy, płaszcz czarny 
k lo tow y, watal':nę do płaszcza, ulica 
M ikołaja 21, m. 4. y
K U P IĘ  kostium na wysoką szczupłą, 
kolor pepito lub granat pastelowy. 
Stan porządny, fason modny. L isty  
do Gaz. Lw . ur 9499 
O K A ZJA  I Sprzedam boty, b ia ły  filc 
czarny koturn wojłok guma, efektów 
n e ; 1.600 zł. Krasickich 7. m. sześć: 
od 3— 5 pop. y
K U P IĘ  marynarkę jasno popielatą 
używaną na w ysokiego. Głęboka 21, 
mieszk c z tc iy , od godziny 4— 6 —  
niedziela od 2-gie j. v
K U P IĘ  ubranie narciarskie męskie 
na średn ego. L isty  Gaz. Lw . 9505: 
S A N K I d la  dzieci poleca Skład Za
bawek ul K rzyka 25 —  (obok A ka
dem ick iej). , 9529
S PR ZE D AM  palto na w ata lin ie  na 
średniego, buty sznurowane 41, g o r 
set na tęgą. W iadomość Lw ów , ul. 
Pau linów  21. v
C A Ł K O W IT E  urządzenie łazienki w 
d ob iym  stanie tanio sprzedam. L is ty  
do Gaz. Lw . nr 9525 
P A T E F O N  w a lizkow y % płytam i ta
nio sprzedam. P lac Bernardyński 2a 
fr y z je m ia . 9519
K U P IĘ  lub wypożyczę fortepian krót 
ki w bard zo  dobrym stanie. L istow 
ne zgłoszenia do Gaz Lw . 9520 
KOŻUCH brązow y, nie k ry ty . mało 
używany, sprzedam. Potock ego 2 0 ;
II .  p , mjeszk. 5. 9568
SPR ZE D AM  tapczan nowoczesny, —  
stół owalny, szafa lakier, 4 krzesła 
kryte, m ały kredens pokojowy, ze
g a r  szafkowy, ścianka na garderobę 
z lustrem, łóżko żelazne z siatką — 
materace, m ałe stoliki. H itle r R ing 
nr 22, II . p.. mieszk. 9, przez ga 
nek nn lewo. v
M A S Z Y N Ę  krytą bardzo dobrze szy
jącą  sprzedam. Lw ów , ul. Kordeckie. 
go 7 m eszk. 3 w podwórzu. 9606 
U B R A N IE  na średniego, buciki sznu
rowane, kombinowane z lak ierem  39 
do sprzedania, ul. Rozwadowskiego 
(Z ie lona) 46. I. p ,  m 3 9324
K U P IĘ  płótno na pokrycie auta. —  
T e le f. 201— 40. p. Fedorski, 9552

K U FE R E K  podróżny, lekki, mocny, 
nieduży kupię. Zgłoszenia: Leona
Sapiehy 43, m. 5 lub telefonicznie: 
125— 86 od godziny 2— 4 ,' 9223
SPR ZE D AM  damski czys to  wełniany 
szlafrok. Kordeckiego 7 m. 2. 9572 
Z A K O P IA N K I białe nr 38, sprzedam 
tanio, ul Boberskiej 12, I. piętro —  
Kolonia Profesorska. v
SW E T E R  męski nowy i białe k ró li
cze skórki sprzedani. P lac Bernar
dyński 2 a, II .  p., m. 5. 9559
H A R M O N IA  trzy  rzędówka 100 ba 
sów do sprzedania. Dekerta 14, —  
mieszkań' e 19. 9553
S PR ZE D A M  ubranie brązowe na wy 
gokiego tęgiego i palto nowe m aren
go. Skarbkowska 5, II . p., m. 10 —  
od godz. 2— 4. 9589
DOM Y, kam ieńce, w illę , parcele — 
kupno —  sprzedaż — zamiany prze
prowadza B iuro Huka, Lw ów , Haupt 
strasse (P iłsudskiego) 21. Kraków , 
P ijarska 19. 66
SAK SO FO N  tenor praw ie nowy oka
zy jn ie  sprzedam. Koszarowa 22, —  
pa rter (boczna Janow skiej). 9591 
W Ó ZE K  dziecięcy głęboki w dobrym  
Stanie, półbuciki żółte nr 41 —- do 
sprzedania Plac Jura 6, m. 7. v 
K U P IĘ  Dołęgi - M ostcw cza „ W y 
sokie P r o g i1*. Telefon 209— 71. 9585 
N A  wspólne mieszkanie w  centrum 
miasta p rzy jm ę pana pracującego —  
chętnie Polaka. Gaz. Lw , 9533 
K U P IĘ  sweter wełn iany damski mo
dny, suknię granatow ą lub garsonkę 
v/ pierwszorzędnym  stanie. Grottgera 
nr 10, mieszk. 6. 9623
F O R T E P IA N  lub pianino p ierw szo
rzędnej marki kupię natychm iast. — 
G rottgera  10, m. 6, telef. 10S— 62. 
P IE S E K  rasow y  fo x  ostrowłosy 3 
miesięczny do sprzedania. Grottgera 
nr 10, mieszk. 6. 0680
K S IĄ Ż K I kpp;ę: K ieszkow ski: Kanc
lerz Szyci łowiecki, Rastaw :eck' : W zo  
r v  Sztuki średniowiecznej, Chłędow 
ak;: Kompi t I. wydanie. S ienkie
wicz; Pism a.. Kopera : H istoria M alar 
srwa M ick iew icz pisma oraz inne 
dzieła historii Sztuki. O ferty  Adm : 
Gaz. Lw , nr 9544
SPR ZE D AM  krymkę. W iadom ość ul. 
Kazim ierzow ska 35, m. 3, od 16— 18 
SPR ZE D AM  suknię w e łń a n ą  szkoc
ką z krótikiemi rękawami oraz ma 
rynarkę męską. B reitcga»se 22. m. 9 
od 9— 5 godz.
SPR ZE D AM  raglan b rązow y nowy, 
angielski na średniego. Domagał i- 
czów 3. mieszk. W

H A R M O N IU M  duże 4-o lub 8-0 gło
nowe aibo małe organy kupię zaraz. 
Zgłoszenia k ierow ać: U rząd  parafial 
nv —  Biłka Królewska —  poczta 
Barszczowice. 9538
K U P iĘ  kapę na stół pluszową w zór 
perski, k ilim  18— 150 nadający się 
na stół, chodnik, wszystko stan i ga  
tunek pierwszorzędny. Tarnowskiego 
nr 34, I I I .  p.; m. ośm. v
P Ł A S Z C Z  męski wiosenno . zim owy, 
aparat do powiększeń Bujaka, sukien 
ki damskie, poduszki, m ikrofon do 
śpiewu sprzedam. Pó łbucik i nr 42 —  
kupię. Pełczyńska 83, m. 3. 9665
SPR ZE D AM  dwa obrazy dobrych 
polskich m alarzy. Oglądać można 
między 13 a 15 godz. Głęboka cztery 
mieszkanie pięć. 9431

Nie wyrzucał że faz fura

* \

-oddaj j e  dla now ej 
s ł u ż b y  '
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Z niedzieli
„H e j bracia, czy w y spicie, czy 

"Szyscy patrzycie?" —  runęło z chó- 
zgranym zespołem męskich gło- 

»ow. Lekkim rytmem snuje się za 
tym   ̂ przywtór organowych fletn i i 
mewieści przyśpiew odpowiedzi. Roz
legła się ta śpiewna rozmowa pasto
rałki w majestatycznym wnętrzu 
wspaniałej świątyni, której kształt w 
^myckim sposobie dla Kamionki 
citrurnilowej nakreślił twórca lwow
skiej Elżbiety i tarnopolskiej fa ry  —  
tochitekt Talowski.

Z D N I A
DZIS ZACIEMNIAMY:

Początek 17*00

CHŁODNIA LWOWSKA W  CYFRACH

Koniec 6*30
A LA R M  LO TN IC ZY  
_ 10-sekundowe sygnały 
O D W O ŁA N IE

długi sygnał 1-minutowy 
 -------------- o---------------

Wymiana kuponów na żelazo
Kierownik Urzędu Gospodarowania 

żelazem i Stalą upoważnił ostatnio 
Wydziały gospodarcze przy Guberna
torach Okręgów do wymiany kupo
nów na żelazo, przedkładanych przez 
Przedsiębiorstwa przemysłowej gos
podarki w Gen. Gub. a idących na ra
chunek kontyngentu konserwacji i na- 
praw, na przewidziane dowody pobo- 
to. Wnioski o dokonanie wymiany 
muszą być uznane przez właściwą 
grupę gospodarczą za szczególnie u- 
^asadnione.
, W  związku z tym podajemy do w ia
domości zainteresowanych firm  
członkowskich, przynależnych do 
grup przemysłu, handlu i rzemiosła, 
Ze na przyszłość wniosków tego ro
dzaju nie należy więcej kierować do 
Urzędu Gospodarowania Żelazem i 
Stalą w Krakowie, lecz winny one być 
Składane we właściwej dla firm y Gru- 
Pie gospodarczej Izby Okręgowej.

Niebezpieczny wróg 
młodego organizmu

dzBakc.yl kokluszu jest jednym z bar- 
a 7 . ̂ b ezp ieczn ych  wrogów dzieci, 
im • a.szcza niemowląt. Koklusz prze
je ,S1 s'ę bardzo łatwo na dzieci do 3 
stv 11 w>’kazały dochodzenia staty

c e ,  dziewczynki są więcej na- 
eh f Przez chorobę, aniżeli
nł°pCy. g ok]usz występuje z reguły 
e fonnie epidemii. Zarazki zi'vcho- 

, ^ Się w wydzielinach kataralnych 
• oreg°- Najbardziej niebezpiecznym 
kat- bakcy* kokluszu pochodzący z 
N a , r  w Początkowym jego stadium. 
Ł ‘ rz.y więc zwracać baczną uwagę 
War Zleci, ażeby nie przebywały w to- 
,ja zys’wie dzieci kaszlących i kicha- 
■onoi Bardzo ciekawe światło na 

. evif kokluszu rzuca ua tę chorobę 
kati - ka z&°nów w Niemczech. 0- 
na i?16! iŜ ’ ze w 1939 r. zmarło tam 
72o/ 32 aż 2.485 osób, a z tego
te" " prz.-v?ada na niemowlęta. Dane 
Pależv1'aZi!lie ?strze'l?ai ił Jak starannie, 
klusze onid niemowlęta przed ko-

Pierwsza niedziela po Trzech K ró
lach zgromadziła w Kamioneckiej fa 
rze poważną gromadę braci nie śpią
cej a patrzącej tu w obliczu przedoł- 
tarzowych choin na cud Narodzenia 
Boga-Człowieka, a w  codziennym 
'znoju czuwającej i mającej oczy o- 
twarte na wszyslko co zapowiada na
rodziny Nowego Świata. Nawet w 
krągłych chłopięcych twarzach znać 
ślad wywarty przez powagę współ
czesności; w  twardych bruzdami cięż
kich przeżyć pokreślonych licach 
starszyzny zakrzepły wspomnienia 
niejednej niedoli własnej i  równie sil
nie odczutej bratniej.

Msza święta od In! roi tu przez 
Offertorium  rozwija się dalej —  a na 
czołach wygładzają się zmarszczki, 
w  młodych oczach zapalają się uśmie
chy nadziei —  precz troski! —  melo
dią poloneza przychodzi z chóru we
zwanie: „Śpiewajcie aniołowie, paste
rze grajcie Mu..." Ponad tabernacu- 
lub głównego ołtarza w krąg się u- 
stawiły srebrzyste skrzydła anielskiej 
straży, współcelebrującej z kapłanem, 
na którego białym ornacie płonie 
czerwień maków. Z nimi współzawod
niczą w  świetności barw w itraże 
presbiterium. W  nich Niepokalana z 
Lourdes i promienista Ostrobramska, 
a pobok dwu świętych polskich Ja
nów: Kanty i Duklanin i dwaj patro
nowie: Wojciech z Stanisławem. N a j
lepsze tradycje krakowskiego war- 
szlatu w itraży i nieporównanego wzo- 
tu świetnych dzieł Wyspiańskiego i 
Mehoffera jaśnieją, tu w świetlistych 
tęczach i przesłonecznionych harmo
niach, sącząc w dusze polskiego ludu 
skromnej Kamionki Strumiłowej dro
gocenną karm piękna, a z nimi i  ta
jemne krzepiące moce.

Znów się odmienia melodia kolędy. 
Swojska ona jak i poprzednie; idzie 
z niej wiew z ukochanej szerokiej ma
cierzystej ziemi i z w ielkiej’ przeszło
ści od tysiąclecia budującej się na 
opoce W iary.

Działanie, mające na celu prze
chowywanie środków żywności trzy
manie ich w stanie świeżym oraz 
konserwowanie za pomocą ochłodze
nia zasadza się na tym, że na sku
tek ochłodzenia zostaje zahamowana 
albo w ogóle unicestwiona niszczy
cielska działalność bakteryj oraz grzy  
bów pleśniowych W ymagania co do 
koniecznych dla tego celu tempera
tur są bardzo różne i wahania się 
pomiędzy minus 20-toma a plus 60 
stopniami C, obejmują więc skalę 26 
stopni. I  tak np. utrzymanie mięsa w 
stanie świeżym wymaga temperatu
ry  od plus 2 do plus 4 stopni C,
mięsa mrożonego od minus 10 do
minus 20 stopni, dziczyzny (towar
ochłodzony) od plus 2 do plus 4 
stopni, dziczyzny mrożonej od minus 
8 do minus 10 stopni, ja j od 0 do 
minus 1 stopnia, mleka od plus 2
do plus 6 stopni, oraz owoców i ja 
rzyn od minus 1 do plus 5 stopni.

Urządzenie chłodnicze, służące do 
wytwarzania niskich temperatur, 
składają się z trzech zasadniczych 
części: z kompresora, jako maszyny 
pracującej, w którei dany środek 
chłodzący ulega zgęszczeniu, z kon
densatora albo skraplacza, gdzie 
ów środek podlega skropleniu, oraz 
z jednego lub kilku generatorów pa
ry, gdzie środek chłodzący przemie
nia się w parę i gdzie przy tym w y
twarza się właściwe działanie zimna. 
Od generatora prowadzi połączenie 
rurowe z powrotem do kompresora.

Chłodnie, zbudowane w  General
nym Gubernatorstwie przez admini
strację niemiecką, składają się z bu
dynków izolowanych od wpływów 
cieplnych oraz zaopatrzonych w urzą 
dzenia chłodzące. Maszyny chłodni
cze znajdują się przeważnie w  piw
nicy albo na parterze. Od nich nrze- 
prowadza się połączeniami rurowymi 
środek chłodzący do pomieszczeń ma
gazynowych Rury chłodnicze są tu
taj umieszczone przy suficie, odpo-

Stary kalosz w nowym użytku
W  czas odwilży przypomina się do

bra służba kaloszy; dla pań śniego
wiec podczas zimy to kwestia bodaj 
że poważniejsza od bucika. Lecz jed
no i drugie to nie wiecznotrwałe 
przedmioty codziennego użytku. 
Przetarła się podeszwa, oderwał za- 
piętek i reszta niezdatna już skazana 
na... kontyngent odpadków wraz z 
flaszkami, kośćmi i żelaznym rupie
ciem. A  jednak są to rzeczy możliwe 
do uratowania.

P rzy  zakładzie wulkanizacyjnym 
istnieje specjalny oddział poświęcony 
naprawie gumowego obuwia. Możli
wości tego bardzo ważnego warsztatu 
dadzą się ocenić, gdy się spojrzy na 
materiał, który się tutaj do naprawy 
dostaje. Pełne są tego obszerne re
gały. Obok olbrzymich gumowych 
buciarów, jakich używają robotnicy 
wodni i kanalizacyjni, jest tu wszel
kiego rodzaju wierzchnie gumowe o- 
buwie aż do wytwornych delikatnej 
roboty damskich lekkich śniegowców.

Uszkodzenia są różne; pęknięcia i 
przedziurawienia, ale najgorsze są 
przetarcia spodów. Przynoszą^ tu ta
kie nawet, gdzie podeszwą jest już 
tylko wielka dziura, a zapiętek zu

pełnie oderwany. Wszystko da słę na
prawić. Zabieg nie jest trudny, ko
nieczną jest jednak pedantyczna czy
stość i dokładność roboty. W ięc po 
dokładnym oczyszczeniu „rany" i 
przytarciu je j brzegów na szorsko, 
przykleja się odpowiedni kawał gumy 
przy pomocy gęstego żółtawego kla
rownego kleju tzw. indyjskiego kau
czuku. Stosuje się przy tym łaty róż
ne, cienkie na cholewkach, grube na 
obcasach, a gdy trzeba, daje się wcale 
grube spody, które dłużej wytrzym a
ją aniżeli pierwotna oryginalna po
deszwa. Jest to robota na zimno. 
Lecz skaleczenia cholewek naprawia 
się także sposobem wulkanizacji, a 
więc na gorąco i pod ciśnieniem.

Tak się ocala d/la długiego jeszcze 
użytku to, co zazwyczaj było już 
skazane na wyrzucenie. Tym  łatwiej 
można było dawniej z tym się godzić, 
że kupno kaloszy nie przedstawiało 
żadnych trudności. Dziś wobec konie
czności ograniczenia produkcji rzecz 
ta ma wygląd inny, więc podarty ka
losz, niegdyś przedmiot pogardy, 
wzrósł .teraz w  ocenie, gdy go można 
odnowić.

wiednio do reguły, w  myśl której 
zimne powietrze nie wznosi się ku 
górze, lecz opada na tiół. Dla mie
rzenia temperatur służą elektryczne 
termometry odległościowe, których 
połączenia schodzą się w  centrali 
maszynowej.

W  Generalnym Gubernatorstwie 
naprzód przedsięwzięto rozbudowę 
warszawskiej chłodni do podwójnej 
powierzchni chłodniczej, aby odpo
wiadała potrzebom milionowego mia
sta odnośnie przechowywania łatwo 
nsujących się artykułów żywnościo
wych. Na.stęnnie przystąpiono do po
nownej budowy większej chłodni dla 
Lwowa, drugiego pod względem 
wielkości miasta w Generalnym Gu
bernatorstwie, którą po wybudowa
niu w  rekordowym czasie tylkp 361 
dni.

Chłodnia lwowska posiada 5200 
m2 powierzchni chłodniczej i jest tym 
samym jedną z największych w Ge
neralnym Gubernatorstwie. Po prze
zwyciężeniu wszystkich, uwarunko
wanych wojną, trudności, jest ona 
urządzona całkowicie nowocześnie 
pod względem technicznym. Jej wy
dajność przewyższa daleko —  jeśli 
będziemy mierzyć według klucza 
liczbowego, że na 100 ludzi potrzeba 
jednej tony mrożonych środków 
żywności, —  wymagania, stawiane 
przez miasto Lwów, tak że można 
te chłodnię traktować jako ekspor
tową Dla je j budowy i wyposażenia 
sootrzebowano potężne ilości mate
riałów. 1800 wagonów (pociąg to
warowy o długości 18-tu kilometrów) 
było koniecznych, aby sprowadzić 
materiał, potrzebny do budowy owej 
chłodni. Izolacja podłóg, ścian, sufi
tów oraz połączeń rurowych, łącznie 
z ruramj chłodniczymi, znajdującymi 
się w komorach chłodzących, czyli 
ogółem 29 kilometrów rur, została 
przeprowadzona przy pomocy korka, 
którego użyto w ilości 60-ciu wago
nów. Ponieważ jednak warstwy kor
ka pomiędzy ścianami i  podłogami 
posiadają częściowo grubość aż do 
24 cm, 60 wagonów korka zupełnie 
bv na to nie wystarczyło, gdyby nie 
zastosowano przy pracach izolacyj
nych patentu firm y IG-Farben pod 
nazwą ,.Iporka” , który to preparat 
jest znacznie lżejszy od korka.

N a  budowę chłodni zużyto milion 
400 tys. sztuk cegieł oraz 2750 ton 
cementu. Co to oznacza, można so
bie choćby z tego wywnioskować, że 
gdyby z tej cegły zbudowano masyw 
w formie w ieży o 9 m2 podstawy, 
to przewyższał by on jeszcze znacz
nie najwyżs7,ą z piramid egipskich. 
Żelaza zużyto 900 ton.

Obok chłodzenia powietrzem sto
suje się chłodzenie amoniakowe. Dla 
celów chłodniczych potrzeba olbrzy
mich ilości wody, lecz urządzenia w 
chłodni są tak zbudowane, że zuży
cie wody jest możliwie jak najbar
dziej oszczędne. Na terenie chłodni 
wykopano trzy studnie o głębokości 
aż do 65 metrów. Stosunkowo chłod
ną wodę, na którą jednak ma wpływ 
temperatura powietrza,- przeprowa
dza się dołem w urządzeniu skrapla
jącym i pompuje sie w górę. Pod
czas gdy płynie ona rurami i ochła
dza amoniak, a tym samym znowu 
go skrapla, sama osiąga w natural
ny sposób temperaturę około 26 stop

ni C. Następnie łapie się ową cfó» 
płą wodę, która opuszcza urządzenie 
skraplające w górze, do wielkiego 
zbiornika u stóp owego urządzenia, 
z kolei zaś zaczyna swój bieg na no
wo, po ochłodzeniu się przy spływie 
do zbiornika znowu do temperatury 
około 20 stopni C.

Każde z pomieszczeń chłodniczych, 
w piwnicy, na parterze, na pierw
szym i na drugim piętrze może po
siadać samodzielną temperaturę. Do
kładny iej stopień w poszczególnych 
ubikacjach wykazują dalekościowe 
termometry.

N ie ma takich łatwo psujących się 
artykułów żywnościowych, które nie 
mogłyby być przechowywane w  tej 
chłodni. P rzy  oomocy wielkich wind 
ciężarowych umieszcza się produkty 
w  jak najkrótszym czasie w pomie
szczeniach chłodniczych, oraz zała
dowuje się wagony artykułami chło
dzonymi.

Z uwagi na różne układanie roz
maitych towarów je s t . naturalnie 
rzeczą niemożliwą zmagazynować na 
powierzchni chłodniczej, wynoszącej 
5200 m2 dokładnie 5200 ton pro
duktów, tak jakby to powinno się 
dać przeprowadzić w teorii. Można 
jednak zmagazynować we lwowskiej 
chłodni, np. 5.000 ton masła, na wy
produkowanie którego potrzeba 125 
milionów litrów mleka. Gdyby to 
mleko zlać do " ” szek jednolitrowych 
ł ustawić je szeregiem, to ten olbrzy
mi wąż złożony z puszek mógłby 
całkiem wygodnie tworzyć oś ziem* 
ską od bieguna północnego do po
łudniowego.

N a 5200 m2 lwowskiej powierzch
ni chłodniczej można dalej zmagazy
nować 2750 ton jaj, zapakowanych 
w zwyczajnych skrzynkach. Te 2750 
ton albo 55 milionów ja j odpowiada
ją mniej więcej eksportowi ja j z 
Turcji w roku 1938, zaś owymi jaja
mi. gdyby to komu do głowy przy
szło, można by gęsto ugarnirować 
obydwa brzegi W isły na całęj je j 
długości.

Z wszystkich tych danych można 
wywnioskować, że wraz z nową 
chłodnią we Lwowie stworzona zo
stała budowa, dorosła do pokonywa
nia wielkich zadań, dzięki je j pow
staniu dany został w ręce ludzi z 
gospodarki ^ "żyw ien iow ej środek, 
pozwalający na silniejszą, niż do
tychczas rozbudowę gospodarki za
pasowej w  Generalnym Guberna
torstwie.

---------------o---------------

Spółdzielnia rolnicza 
w Mostach Wielkich

Sąd Okręgowy jako rejestrowy we 
Lwowie w sprawie firm y: „Sklep
Kółka Rolniczego" w Mostach W ie l
kich wskutek rekonstrukcji rejestru 
handlowego i. zmiany statutu wpisał 
dnia 25 grudnia 1942 do rejestru han
dlowego firm ę: Spółdzielnia Rolnicza 
Zakupu i Zbytu z odpowiedzialnością 
udziałami w Mostach Wielkich.

Przedmiot przedsiębiors.wa: skup
od członków, przeróbka i zbyt płodów 
rolnych na własny i komisowy rachu
nek, oraz kupno i sprzedaż przedmio
tów i towarów potrzebnych członkom 
w ich gospodarstwach rolnych i do
mowych.
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drukarską   l® Jeszcze farbą
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wej i przem ysłowe}0^ 3 k ' 
kurzu obrosła Ga7Btm b^ wars wa 
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z iście" lwowskim ’ 
stara się< rozbudzić w c z ^ k u ^ p T -  
żądanie l przełamać wrodzoną wiek 
flzości ludza niechęć do otwie 
rama _ sakiewki, u chęci i niechęci 
U  ludzi me zmieniają się. Czy w epo
ce wystawy krajowej roku 1894 czy 
W czasach obecnych, w epoce rajtek

gabardynowych i autek konkona —  na 
słabostkach ludzkich gra  się jedna
kowo.

Przedm ioty tęsknot ludzkich zmie
niają się, to rzecz niewątpliwa. W eź 
jakiś periodyk właśnie z czasów o- 
wej słynnej wystawy przed półwie
czem — cóż tam były za atrakcje! 
Jegiery i passe-partouts, cylindry i 
haweloki, berlacze i szapoklaki, a 
jakie ceny! Harmonię ręczną mogłeś 
kupić za jednego „papirka", a dla 
damy majtki barchanowe za guldena 
i 75 centów... Były i droższe towa
ry, nawet bardzo, ale przezorni kup
cy zamykali je w niewinnym zwro
cie „i wyżej".

W  ogóle stylistyka lwowskiej re
klamy miała wiele mówiącą giętkość. 
Kapralik zwraca się w swym in.se- 
racie do „pp. artystów oraz kapel
m istrzów", widocznie kapelmistrze, 
nie byli artystami. Nawiasem wtrą
cić wypada, że reklamę Kapralika 
zdobi obrazek: bandżo ; saksofon — 
tak, przed 50 laty! A  istnieją tacy. 
co myślą, że owe instrumenty sa 
jakąś cechą ostatniej (a  właściwie

przedostatniej) mody. Halski pole
ca wyroby żelazne „fabryk swoich 
krewnych w A n g lii", a Bogdanowicz 
reklamuje nagrobki i —  klozety- 
W iele przynęt reklamowych dziś już 
zwietrzało, a niegdyś wydawało tak 
upojną woń, jak perfumy ylang-ylang 
czy Jockey-Club od Ihnatowicza, 
wiele zaś wywołałoby dziś zdziwienie. 
Np. ogłoszenie firm y Brodkowski, 
że ma na składzie płyty fotograficz
ne nawet tak małego formatu jak 
9 x 1 2 ! Albo uniwersalność handlu 
w X IX  stuleciu! Winckler anonsuje 
pastele, ryż i rozolisy, a Kurczyński 
ma magazyn obuwia, naprawia pła
szcze i rowery.

Anons zaczyna od urabiania naj
młodszego konsumenta. Kauczyński 
i Oberski reklamują welocypedy i 
krokiety (czy kto z was potrafi 
swym pociechom wyjaśnić, co to by
ły za zabawki ? ) S ta ff ma fnbrykę 
pierników i cukru lodowatego przy 
Skarbkowskiej 11, a Treter fabrykę 
czekoladek —  aż do najstarszych 
konsumentów, którzy dowiadują się 
o piwie Kiselki i wódkach Baczew- 
sk iego..

W ielliie ogłoszenia przypominają 
wielkie firm y handlowe, więc prima

herbaty chińskie ma Riedl, wszelkie 
elegancje niewieście Stachiewicz i 
Abrysowski albo Schayer czy En- 
ders, futra Czapczyński, portelanę 
Okomicki, przybory myśliwskie Dzi
kowski, a maszyny do szycia Iwanic
ki. Gdy zaś przeczytasz inserat 
księgam i Seyfartha i Czaykowskie- 
go, lub sklepu z przyborami arty
stycznymi i reprodukcjami Brom.il- 
skiego czy księgarni nakładowej i 
wypożyczalni nut Jakubowski i Za- 
durowicz, zobaczysz od razu, że tak 
anonsujące się sklepy mogły przema
wiać tylko do miasta o wysokich 
aspiracjach kulturalnych.

Czy zgadniecie, jaka gałąź w y
twórczości była reklamowana naj
częściej, najgęściej i może aż krzy
kliw ie? Farmaceutyka z siostrzycą 
kosmetyką Apteka ze Złotego Potoka 
dawała większe ogłoszenia niż ja 
kakolwiek firm a lwowska, obok kra
jowych wytwórców czytałeś anonse 
z Korneuburgu, Mariazell ; Lugos 
(aż w Banacie!). Każdy łam gazety 
bębnił ci w uszy dziwolągowatą na
zwą leków: opodeldok, painekspeler, 
fluid Kwizdy czy kondurango, obie
cywano wyleczyć wszelkie oh-roby, 
np, jakiś „nerwoton" leczył hipę-

chondrię, sprawa tedy dość osobliwa, 
bo jedynym objawem hipochondrii 
jest to, że chory.-, nie podejrzewa 
nawet, że ją posiada.

Jednym zamachem aptekarze pole
cali i kosmetyki, upiększając ilu
stracjami, ale jakim i! „K rem  orien- 
talina" stale pokazywał obrazek, 
jaką pięknością stanie się pan; po 
użyciu kremu. Dzisiejszy czytelnik 
przysiągłby, że jest to reklama w y
twórni globusów, ł to dla wielkich 
sal wykładowych.

Najuporczywiej zaś pojawiał się 
anons, przez 365 dni roku we wszyst
kich kilkuset dziennikach monarchii, 
.zaczynający się od słów: ,Ja, Anna 
Csillag..." Polecał środek na wzrost 
włosów tak skuteczny, że warkocz, 
jak dowodzi ilustracją, wlókł się za 
panią Cs. jeszcze 30 centymetrów! 
To była reklama potężna, bo stała 
na usługach potężnej pani, mody. 
Mody czasów, w których włosy były 
długie, a... rzą-dy świata były bar
dzo zawisłe od subtelnych rączek pań, 
nie tak, jak teraz, gdy mamy szczę
ście żyć w epoca tak —  bardzo mę
skiej

S. P.
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D oryozy : Przem ysłowych Kursów Buchaitery jnych  dła początkują- 
Pych. i zaawansowanych, przeprowadzanych przez Główną Grupę Gospo
darki j Ruchu, Grupa: Przem ysłow a.

Lw ów , Ochronek 8, Pokó j 24.

Miejsce kursów: Ochronek 8, Pokó j 24, Sala szkolna, IV .  p.
Kursy w  języku polskim dla zaawansowanych odbywaó się będa

Townolegle w  2 klasach: *
K. P  2 a Piątki i soboty od 15— 17 godz.

Początek kursów; piątek 14/1. 1944.
K. P  2 b  Poniedziałk i i środy od 15— 17 godz.

Początek kursów : środa 12/1. 1944.
K u rsy  w języku  polskim dla początkujących odbywać się będa

równolegle w  2 klasach:
K. P  1 a  Por. i I-d z 'a lk i i środy od 17— 19 godz.

Początek kursów : poniedziałek 81/1. 1944
K. P  1 b "Wtorki i czwartki od 17— 19 godz.

Początek kursów: w torek l/ n . 1944.
Kursy w języku ukraiósfkim dla początkujących odbywać się będą 

rów noleg le w  2 klasach: ' ‘ ^ 1
K. U  1 a W tork i i czwartki od 15— 17 godz.

Początek kursów : czwartek 20/1, 1944.
K. U  1 b Piątki i soboty od 17— 19 godz.

Początek kursów: sobota 15/1. 1944.
Kursy w języku ukraińskim dla zaawansowanych K. U  2 o»b\ 

wac się będą we w torki, czwartki i piątki od 19— 2.1 godz Poczułćk 
lonrsuw: Piątek, 21. I. 4-4. '

Osoby już zgłoszone, a nie posiadające kart uczestnictwa, proszone 
są n ajp óźn ie j p-zed rozpoczęciem kursów o wykupno tych kart 
w pokoju 24.

Taksa kur3u dla początkujących (buchalteria przebitkowa) 60 zł.
Taksa kursu dla zaawansowanych (jednolity plan kont) 120 zł.
Uczestn ictwo w kursach m ożliw e jest tylko za przedstawieniem kart 

uczestnictwa. Zgłoszenia na poszczególne kursy są jeszcze przyjm owane.
Lw ów , 5/1. 1944. Tel. 29800/w-w. N r. 45.

G Ł Ó W N A  G R U P A  G O SPO D AR K I I RUCH U 
G R U P A  PR Z E M Y SŁO W A .

K U P N O  — SPRZEDAŻ

S PR ZE D AM  patefon leningradzki w 
bardzo dobrym stanie z automatem 
4 p ły ty  taneczne. Lw ów , ul. Źródlana 
S4 m. 20 gan. na prfw o. 9555
K U P IĘ  ubranie na wysokiego tęgiego 
jasną m arynarkę i brązow e gładkie 
spodnie. Asnyka 2. Sklep ja rzynow y. 
F IL C  brązow y na boty sprzedam. —  
Prow iantow a 1 mieszk. 4. v
S PR ZE D AM ; kurtkę spód czarne ba- 
rany kamizelkę damską spód b ia ły  
baranek, kołnierz popi-elicowy, —  
■płaszcz kąpielowy, płaszcz aptekar- 
fcki biały, lornetkę teatralną. Lw ów , 
P row ian tow a  1 m. 4 od 17— 18. 9685 
PŁ A S Z C Z  z im ow y na podszewce z 
angielskiego m ateriału  piękny nowy, 
na wysokiego okazy jn ie  sprzedam. 
Lw ów , u.1. G rotgera i, 6 mieszik. 10, 
od godziny 15-tej. 9640
SPRZEDAM \aparat do mycia w łosów  
fo te le  fry z je rsk ie , maszynki do strzy 
żenią. W iad . Częstochowska 26/2 
SPR ZE D AM  zakopianki nr. 39 brą 
zowe. W iad . św. Anny 7 m. 7. 161
P Ł A S Z C Z  damski podbity futrem , —  
■-łpodnie narciarsk ie męskie i w ia
trów ka, kapy na łóżka, elegancki 
nesesser —  do sprzedania. Lw ów , ul. 
W inc. Po la  5 mieszk. 5. 9690
FU TR O  damskie łapki breitschwam- 
eowe, jesionka męska, kapa jedwab
na haftowana na 2 łóżka do sprze
dania. W inc. Po la  5 mieszk, 5. 9691 
SPR ZE D AM  futerko damskie k ryte  
ang. z ie lony  w ierzch , piżmaki spód, 
tasman kołnierz, fason .nowoczesny, 
w ielkość średnia, stan zupełnie nowy. 
Kętrzyńskiego 10, I I  p. m. 5. 9659 
W ÓZEK-sutko elegancki na półba- 
lonach i sportowy z budką „K onkon1* 
zupełnie nowe —  sprzedam. Lw ów , 
ul. Sapiehy 67 mieszk. 7. 9706
SPR ZE D AM  „Konkon1* głęboki oraz 
wózek sportowy. W asilew icza  6/1 
P E L E R Y N Ę  jedwabną granatową lub 
sza firow ą  w zględnie celo fanow ą w 
kratkę, p ióro  Pelikana kupię. Sprze
dam damskie buty narciarskie nr. 
37, —  Lw ów , ul. Pełczyńska 14 m. 5 
od godziny 12— 15. v
P Ł Y T Y  muzyka taneczna, świeże na 
gran ia  w  w ielkim  wyborze sprzedam 
ul. B ra jerow ska  10, m. 5. 9679
T A N IO  sprzedam m ateriał (przedwo
jenny granat) na spodnie n arc ia r
skie lub płaszczyk dziecięcy. O g lą 
dać: N ow y św ia t 12, m. 2, v
TR E N C Z K O T  gabardynow y na pod
szewce praw ie now y na wysokiego, 
neseser w a lizkow y z świńskiej skóry 
okazyjn ie sprzedam. Lw ów , ul. G rot
gera  6 m 10 od g. 15-tej. 9641
S PR ZE D AM  tanio używane śniegow
ce wysokie, czarne gumowe z  zam
kiem błyskawicznym nr. bucika 39. 
L isty do Gaz. Lw . nr. 9673 
D A M SK IE  półbuciki sportowe (mo- 
kasy) czarne nr 36 w dobrym stanie 
Łóżko  żelazne Jarnuszkiewicza z 
siatką i materacami włosiennymi —  
sprzedam, ul. B ra jerow ska 1*, 5.
S PR ZE D AM  ubranie ciemne na śre
dniego., łódki granatowe nr 39. Kłu- 
szyńska 12, m. 6, od 2— 5 (boczna 
Ł yczakow sk ie j). v
S PRZE D AM  adapter Garrarda z au
tom atem . Peilarda zmieniacz 12- 
p ły low y Garrarda, całość zabudowa
na w pięknych szafach, —  forn ier 
orzech kaukaski, wzmacniacz Pusz- 
P n l z kompenzacją basów o dużej 
sile głosu. Heninga 40, m. 4, —  od 
godz. 12— 16, 4 dzwonek od gó ry . 
FU TR O  męskie (w ierzch  popielaty, 
spód bibrole, kołnierz kan gu r), na 
wyższego. — kurtkę fu trzaną  dams
ką (m urm le), k ilim  bardzo ładny 
2.00X1.50 sprzedam. Lw ów , ul. B i
lińskich 20 (gó rn y  dzwonek). 9251 
K U P U J Ę  książki dziecinne, m łodzie
żowe. powieści itp. K sięgarn ia  M. 
Kowalski, Lw ów , Legionów  31. 110 
S PR ZE D A M  łóżeczko dziecinne meta 
lowe z siatkami, sukienkę wełnianą 
niebieską dla trzy le tn ie j, boty nr 25 
oraz ceratki d la niemowląt. Kocha 
nowskiego 55, m. 4 9381
SPR ZE D AM  wózek dziecinny głęboki 
Konkon w  bardzo dobrym  sianie —  
damskie futro, czapkę i zarękawek 
konie. Griinestr. - 30. m. 1. 9328
O K A Z Y J N IE  sprzedam męskie p iż
maki, kapelusz welur, skarpetki, pó ł
buciki nr. 40 Salesą Lw ów , u]. Ba
torego 34 o fic yn y  m 24. 149
SPR ZE D AM  fu tro  damskie na śred
nią osobę brązowe zupełnie nowe, —  
oraz zarękawók i czapkę. W iadom ość 
pl. Strzelecki 10 m. 3. 9561

~ p o s a d ' p o s z o k u j ą " ™
N A U C Z Y C IE L K A  szkoły powszech
nej, szuka odpowiedniej posady. Iii- 
l&j, do .Gąz. Lw, 953 4»

U R ZĘ D N IK , inwalida, zna maszyno
pisanie, włada biegle językam i: pol
skim, niem ieck:m i ukraińskim, szu
ka odpowiedniej posady. L isty Adm. 
Gaz. Lw . nr 9537

B Y  mieć dobrą posadę, ucz się p iln ie 
j .  niem. pod kier. niem .: Głęboka 18 
M A S Z Y N IS T K A  biegła na 3 godz. 
dziennie do przepisyw ania potrzebna 
W iadom ość: Drogeria, Kopernika 1. 
w  godz. 12— 13-tej. 9575
N A T Y C H M IA S T  przy jm ę większą 
ilość robotników, cieśli, stolarzy. — 
murarzy i brukarzy. Listy A dm in : 
Gaz. Lw . nr 8218
PO S ZU K U JĘ  szo fera  - mechanika 
do Zisa. Zgłoszenia: Sklep spożyw
czy, Krakowska 15. . 92S5
M ĘŻCZYŹN I, fachowcy i niefachów 
cy, będą natychmiast p rzy jęc i do 
pracy na wyjazd na dobrych wam u 
kach: 0dzież, w ojsk, w ikt, dobre w y 
nagrodzenie. Zgłoszenia : Lw ów  - -
A d o lf H it le r  R in g  49, O. T. od
dzia ł robotniczy. *817
P E R S O N E L  b iu row y, zaufana po
mocnica gospodyni kuchni potrzebni 
cd zaraz do poważnego hotelu i re
stauracji. Osobiste zgłoszenia z do
kumentami ul. S ienkiewicza 3, 1. p. 
Język niemiecki pożądany. 9287 
PO SZU K U JE  się w ykw a lifikow an e
go saofera - mechaniką do samocho
du osobowego i m ałej ciężarówki do 
f ir m y  in stalacy jne j we Lwow ie. — 
Zgłoszenia tylko pierwszorzędnych 
sił. Lw ów , Kraszewskiego 19 a, m. 6 
w  godz. 9— 11 codziennie. 9181
F IR M A  instalacyjna poszukuje w y
kw alifikow anego z praktyką tech
nika lub majstra w robotach monta
żowych i wodociągowych, centralne
go ogrzew an ia  i kanalizacyjnych. —  
Warunki do umówienia. Zgłaszać się 
Lw ów , Kraszewskiego 19 a, m. sześć. 
ZE G AR M ISTR ZÓ W  i zaawansowa
nych robotników zegarm istrzowskich 
p rzy jm ie  do pracy na bardzo ko
rzystnych warunkach poważna f i r 
ma. P raca  ułatwiona przez duży za 
pas forn itur j narzędzi.. Dobry Aus
weis i stołówka. Zgłoszenia w b iurze 
Vereinigte Betriebe. A d o lf H itler 
R ing 6, I. p. 9253
P R Z YJM Ę  dochodzącą Polkę do m a
łe j rodziny. Kopernika 19, mieszk. 5, 
w podwórzu. 9361
S ŁU Ż Ą C Ą  do w szystk iego , do w ie
deńskiego domu na dobrych warun
kach poszukuję. Gaz. Lw . 9341 
PO SZU K U JE  9ię panienkę do skle
pu. Zgłoszenia: Lwów, Aszkenazego
nr 1, mieszk. 1, od 13— 16 godz. 
FR Y Z J E R K Ę  damską zaangażuję za 
raz na bardzo dobrych warunkach ; 
może być z utrzymaniem i dobrą gażą 
Kwolik, Stanisławów. 9466
N A T Y C H M IA S T  poszukiwane do 
Res. Laz. IX . ulica Bilińskich 9̂  —  
starsze kob ie ty  jako siły kuchenne, 
oraz stolarz. 146
K U C H A R Z A , kucharki, pierwszorzę
dnej s iły i chłopaka do posyłki po
szukuje restauracja ,,W ilkomen“  —  
Junistr. 5 (3 M aja 5) 9588
P O T R ZE B A  od zaraz do robót na 
m iejscu 15 robotników i 15 robotnic. 
Zusatze zapewnione. —  Zgłoszenia: 
E lektrownia na Persenkówc© u Inż. 
Miklaszewskiego. 55
P O S ZU K U JĘ  panienki dochodącej —  
do zajęcia się się dzieckiem i pomocy 
domowej. Zgłoszenia natychmiastowe 
plac Bi tczewskiego 3 m. dziewięć. 
Z A T R U D N IĘ  inteligentną samotną 
Panią do lat 35, / całem u trzym a
niem i pensją. Zgłoszenia: Lw ow 
skich Dzieci 9’ parter na praw o —  
od godz. 8— 10. 9699
PO S ZU K U JĘ ' dziewczynę do wszyst
kiego od zaraz. K opernika 12/16. 
C H ŁO P C A  do nauki przy jm ę. Intro- 
ligatopnia Wioski, Hauptstrasse 10. 
PO T R Z E B N Y  chłopiec do posyłek i 
roznoszenia towaru. W iadom ość ul. 
Piekarska 24, H. p., m ieszk. 8. Zgło 
szenia w  godz. przedpołudniowych 
P O T R Z E B N A  dochodząca do sprzą
tan ia  biura i gotowania obiadu dla 
3 psób. W iadom ość: Piekarska 24 —
II . p . mieszk 8. Zgłoszenia w  godz. 
przedpołudniowych, 9473
PO S ZU K U JE M Y agentów  i agentek. 
Zgłoszenia: P iekarska 24, I I .  piętro, 
m. 8, w  godz. przedpołudniowych. 
P O T R Z E B N A  dochodząca na 3 go
dziny d zen n ie . W ynagrodzen ie do
bre. U l. Szopena 3, m. 8. W ejście od 
ulicy Brajerow9kiej 7 . 9492
2 FR YZJE R Ó W  męskich zaangażuje 
na dobrych warunkach Różański — 
Sapiehy 47, ró g  Mączyńskiego. 9527 
PO SZU K U JĘ  dziewczyny która za j- 
m :e się domem. Zg łoszen ia : Sklep
spożywczy, Wienerstr. 9548

P O S ZU K U JĘ  zdrowej, pracow itej j
gospodarnej gospodyni na w ieś, ma
łe gospodarstwo rolne. L is ty  Adm 
Gaz. Lw . nr 153.
DOCHODZĄCĄ na ca ły  dzień, mło
dą do wszystk iego, przyjm ę. 200 zł. 
m iesięcznie i całe utrzymanie, ulica 
Grottgera 10 mieszk. 6. 9627

L O K A L E _________

PO S ZU K U JĘ  pokoju z kuchnią z  ga 
zem, lub pokoju z gazem, dzielnica 
obojętna L is ty  Gaz. Lw. 8110 
K TO  z, w yjeżdża jących  odstąpi m ie
szkanie we Lw ow ie 2— 3 pokoje z 
kuchnią, z gazem po możliwości z 
komfortem. Dobrze wynagrodzę. L i
sty do Gaz. Lw . 9071 
POKÓJ umeblowany do wynajęcia 
ty lko  d la solidnego pana Polaka. — 
Zofii 12, mieszk. 6. 8379
W A R S Z A W A . Pensjonat Moniuszki 
7, m. 3, w  pokojach bieżąca woda. 
PO SZU K U JĘ  kom fortowego pokoju. 
Może być ’ przy rodzinie. Dobrze za
płacę. L is ty  Gaz. Lw . 9429 
B E ZD ZIETN E  małżeństwo poszukuje 
natychmiast 2 pokoje z kuchnią z 
pełnym komfortem. —  Pomoc ma te 
ria lna nie wykluczona. „Rek lam a *, 
Sykstuska 21 pod „A .  D .‘ 9424
PO SZU K U JĘ  pokoju umeblowanego 
z  niekrępującym  wejściem w cen
trum miasta. Cena obojętna. Listy 
do Adm . Gaz. Lw . 9458 
PO S ZU K U JĘ  3— 4 pokojowego m ie
szkania z komfortem , koszta remon
tu zwrócę. Głęboka 10, m. 3. 9459
M ŁO D Y kawaler, bezwzględnie uczci 
w y , na stanowisku, poszukuje poko
ju  z n iekrępującym  w ejść 'em , uży
ciem gazu przy intel. m ałej rodzinie 
lub u kulturalnej samotnej osoby. — 
Łaskawe o fe rty  do Gaz. Lw . 9528 
ODDAM  m ieszkanie 5-pokojowe peł
nokomfortowe w śródmieściu —  za 
zwrotem kosztów remontu. L is ty  do 
Gaz. Lw . nr 9524
S T A R S Z Ą  intel.. pani —  poszukuje 
skromnego nieumeblowanego pokoju 
(może być przechodni) p rzy  rodzi
nie lub wspólnego przy starszej e- 
m erytce (chętnie nauczycielce). N ic  
gotuje w domu. Czynsz wedle umo
w y . Ul. Pełczyńska, Z o fii, Z ie lona i 
boczne. Zgłoszenia ul. Pełczyńska 5a
II .  p., drzw i 8. v
M ŁO D E małżeństwo poszukuje jakie
gokolwiek mieszkania. L is ty  Adm in: 
Gaz Lw . nr 9586
O D S TĄ P IĘ  1 stancję z przedpoko
jem , św iatło  elektryczne lecz bez 
komfortu przy ul. Szkarpowej. W ia 
domość Pochyła 7, m ieszkanie 1 —  
( boczna Radeck iej). v
B. U R Z Ę D N IK  poszukuje p racy  ja 
ko woźny, portier, inkasent, sprze
dawca i t. p. Gaz. Lw . 9553 
K A W A L E R  pracujący poszukuje po
koju przy rodzinie. Gaz. Lw . 9542 
IN Ż Y N IE R  samotny szuka pokoju 
dobrze umeblowanego z osobnym wej 
ściem m ożliw ie z fortepianem  ew. 
% utrzym aniem ; opał posiadam. L i 
sty do Gaz. Lw . nr 9611 
b A M O T N A  pracująca poszukuje po
koiku skromnie umeblowanego z ga 
zem ty lko  Łyczak ów  ewent. przy 
samotnej pani lub rodzinie polskiej. 
L is ty  do Gaz Lw . 9597:
Z A  odstąpienie niekrępującego poko
ju nauczycielce, dam lekcję z zakre 
su 7 kj.’ szkoły powszechnej. L isty  
do Gaz. Lw . 9612:

Z G U B Y

ZG UBIO NO  bloczek na Kennkartę —  
nr 07482 K ie la r Jadw iga Oststr 172 
D N IA  8. styczn ia skradziono doku
m enty: Ausweis prący w ydany przez 
,.B acu til“ , kartę wstępu na teren 
Rzeźni, miesięczną kartę tram w ajo
wą na nazwisko Tarnawska Anna, 
Lw ów , N a  Bajkach 7, m. 5. v
Z N A L A Z C Ę  torebki zgubionej lub 
skradzionej dnia 8. stycznia na pl. 
Krakowskim , proszę o zw rot doku
mentów, drobiazgów , fo tog ra fii i pa 
miątkowego portfelu za wynagrodze
niem : torebkę, gotówkę zatrzymać.
Tarnawska A nna, N a  Bajkach 7. v 
D N IA  7. I. 1944 r. został zgubiony 
portrel p rzy  ulicy Leona Sapiehy na 
przeciw  Politechniki ; kolor żółto- 
c ze rw o n y : wewnątrz b y ł Answeis
szkolny na nazwisko Rozwód Adam 
i karta tram wajowa Proszę o łaska 
w y zw rot, p ien iądze może za trzy 
mać przy sobie, ul. Śniadeckich 6. v 
ZG UBIO NO  Ausweis wystawiony 
przez K o le j Wschodnią na nazwisko 
Muzyczenko Georg, nocną przepust
kę. kartę jazdy. Łaskawego znalazcę 
proszę o zwrot na K ętrzyńsk iego  39 
mieszk. cztery^ v
ZG UBIO NO  przepustkę do K ryn icy ■ 
inne dokumenty. Zwrot wynagrodzę. 
Bolesław  Mięsowiez, Sapiehy 25. v 
ZG U BIO NO  przepustkę do K ryn icy j 
inne dokumenty. Zw rot wynagrodzę. 
Jan Mięsowiez, Sapiehy 25. v
ZG U B IO NO  dnia 9. I  44 w tramwa 
ju , paszport nr 63466 P  oraz Aus
weis nr 27 w ydany przez firm ę 
,,A tlas“  Ruch we Lw o wie. Łaska
wego znalazcę uprasza się o zwrot 
dokumentów wydanych na nazwisko 
Ossowski Kazim ierz. Zgłoszenia pod 
adresem Lw ów , Węg-lińskich 7. v 
ZR A B O W A N O  dnia 31. 12. 1943 r. 
.dowód osobisty polski z potwierdze
niem obywatelstwa polskiego, wysta
wiony w r. 1937 przez Starostwo w 
Raw ie Ruskiej, na nazw isko hr. 
Ludwik de Longe ur. 21. I. 1891 r, 
w  K ijo w ie , agronom. adm inistra
tor dóbr. - v
ZG UBIO NO  bloczek z Kennkarty na 
numer I I .  08884 na nazwisko Marek 
Bronisław , Lw ów , Mąezna 51. v  
ZG UBIO NO  bloczek do Kennkarty nr 
04466. V I dziel.. Siennicka Hanna. 
D N IA  6. I. zgubiono torebkę czarna 
w raz z Ausweisem wydanym przez 
Ostbahn Lem berg na nazwisko Kuc 
Karolina. Proszę o łaskawy zw ro t- 
Zielona nr 30. v
Ł A S K A W E G O  znalazcę proszę o 
zwrot następujących dokumentów na 
nazwisko Konopacka Bogumiła, Aus
weis, książeczkę Ubezp. Społ. we 
Lw ow ie, bloczek na Kennkartę, dwie 
metryki dziecinne i- po licy jn e zamel 
dowanie pod adresem ul. Jag ‘ el!oń- 
ska 15, m. 10. Zw rot wynagrodzę

U W A G A ! U w aga I U w a g a ! —  Pies 
seter angielski b ia ły czarno nakra- 
piany, z  tyłu czarna plama, czarne 
uszy, 2 medaliki z r. 1941— 1942 —- 
nr 888 jest do odebran;a źród lana  
nr 34, mieszk. 20, II. p iętro, ganek 
na piawo. 9689
SAM BO R Dworz-ec Główny. Dnia 
5. styczn ia 1944 o godzin ie 11-tej na 
G łównym Dworcu we L w ow ie  w 
przednich wagonach pociągu Sambor 
Lw ów  zostawiono pakunek w białym 
papierze wielkości b iurowej teczki 
pap ierow ej. W  pakunku tym b y ły  
tylko papiery, zapisane zeszyty , kwi 
tariusz i książka. Znalazcę uprasza 
s :ę łaskawie doręczyć pakunek za 
wynagrodzeniem pod adresem Lw ów  
ul. Bernsteina 9, II. piętro, m ieszka 
nie 10, Tyszczyk. 9408
SK R AD ZIO N O  dokumenty: Ausweis 
z N iem iec, metrykę, policyjne wymel 
dowańie, Arbeitsbuch na nazwisko —  
Zubrzycka Emila, Lubycza K ró lew 
ska, Pow. Rawa Ruska. 9500
S K R A D Z IO N O  Ausweis wyd. przez 
Staatssekretariat d er D irektor der 
A rch ive  na nazwisko M uzyka Jóezf, 
Stanisławów. 9487
W Y N A G R O D Z Ę  znalazcę dokumen
tów : m etryk i, zaświadczenia P o l i
techniki, biletu 9zkolnego, zgubio 
nych w tram waju  nr 1, dnia 6 go 
stycznia br. o godz. 17 na nazwisko 
Edward Brandl. 0503
S K R A D ZIO N O  11. grudnia 1943 — 
znaczek Kennkarty nr II . B. 002G79 
ZG U BIO NO  lew y kalosz w  tram w a
ju lub na trasie Poczta - Łyczaków . 
Zw rot za wynagrodzeniem : Lacho
wicz, Słowackiego 14, II . Grund- 
stuekisyerwaltuiig. v
ZGUBIONO bloczek do Kennkarty —  
lir  IV .  03558 na nazwisko Kocko 
Czesław', Lw ów , uil. Pułaskiego 5. v 
SK R AD ZIO N O  Ausweis w ystaw iony 
przez Rzeźnię m iejską, zameldowa
nie policyjne na nazwisko K atarzyna 
Dębicka, Lw ów , ul. Tkacka 21. v 
SK R AD ZIO N O  Ausweis Staatliches 
Siigewerk Ożydów i prawo ja zd y  wy 
dane na okres 3 mies. t j. 20. 11. 
do 20. I I .  1944 na nazwisko — Zo fia  
Tarnawska. v
ZG UBIO NO  dnia 28. grudnia na 
dworcu kol. w  Drohobyczu Ausweis 
nr 107. Łaskawy znalazca raczy 
zwrócić za wynagrodzeń 'em: Orze
chowski Franciszek, S tryj, ul. N ow y 
Świat, Turzańskiego 211 152
ZO S T A W IO N O  dnia 7. stycznia to
rebkę z-awierającą cw ikier, różaniec 
i klucz w ustępie na Wałach Hetmań 
skich. Znalazcę proszę o zwrot za 
wynagrodzeniem  Sapiehy 5, m. sześć 
Ratfnsrer 9546
SK R AD ZIO N O  w tram waju  nr 8 —  
Ausweis wydany przez Kommando 
der Berufsfeuerwehr in Lem berg dn.
1.2. 10. 1943 na nazwisko —  Tadeusz 
Ko]ankliwski, zam. Lem berg , Ost- 
stiaaae 28. mieszk, 16, y

POLECENIA  G O D N E  H R M Y

N IE M IE C K IE G O  nauka od 40 zł. —  
pod kierown. niem : Głęboka 18. v  
C H R O M O W A N IE  — niklowanie —  
Szubrowski, Lw ów , Boimów czitery, 
W IE C ZN E  świece oszczędnościowe — 
D rogeria , Lw ów , Kopernika jeden. 
K A R S A N  przeciw  gniciu ziemniaków 
D rogeria . Lw ów , Kopernika jeden. 
T R U T K I na karakony, szczury i 
m yszy Drogeria. Kopernika jeden. 
P A P IE R  higien iczny —  D rogeria 
Lw ów , Kopernika jeden. 9580 
S A N K I —  sklep zabawek —  Lw ów , 
Piłsudskiego 16. 9579
S TO R Y do zaciemniania okien poleca 
firm a J. Malinowski —  Lw ów  —  
Batorego sześć. 90
DOM H and low y R. Homan, P r z e 
myśl, Sienkiewicza 5, te le f. 14— 15, 
Skład Konsygnacyjny Lw ów , P iek ar 
ftka 24, I I ,  p , telefon 268— 21, pole
ca: budynie, cukier wanilinowy, l i 
ście bobkowe, sodę oczyszcz.^ ja rzy 
nę soloną, i t. d , barwniki, farbę 
do b ielenia, proszki do prania, m y 
dła zastępcze, pastę do butów itd., 
cenniki na żądanie, tylko hurtowo — 
prowincja za zaliczeniem . 8205
K S IĘ G A R N IA  H. Łopieftski, Lw ów , 
Kopernika 12 —  kupno \ sprzedaż 
książek 7. różnych ‘dziedzin w iedzy. 
W  K S IĘ G A R N I — A n tykw am i -
A. Krawczyńsk i, Lw ów , ul. Trybu
nalska 18. sprzedaż, kupno książek 
nowych okazyjnych  antykwarycz
nych. Ć ra fika  — sztychy. 77
K U P C Y  —  Spółdzielnie! A rt. gospo
darstwa domowego —  galant., art. 
krawieckie po cenach hurtowych za 
m ówisz na jtan iej u przedstaw iciela: 
P rzem yś l, Postfach 307. 141
T A N IE  i wartościowe książeczki dla 
każdego! Elem entarz o królikach —  
1 zł. Elementarz kozi 1 zł. Elemen
tarz pszczeli 1 zł- Prz-eayłka po 50 
gr. od 1 egz. poleca K sięgarn ia M. 
Kowalski, Lw ów , Legionów1 19. Dla 
odsprzeduwców rabat. 109
W AR TO ŚC IO W E  książki i całe księ 
gozb iory kupuje stale — K sięgarn ia  
J. Foitika. Lw ów , Wehrmachtstra.saG 
(B atorego) 30. 48
FO TO G R AFIC ZN E  roboty amator
skie z prow incji p rzy jm u je  firm a 
,,Fo Fo-Ra“ , Lw ów , ul. Chorążczyzny 
nr. 5. W ysy łka  pocztą ekspres. 38 
L A T A R K I  kieszonkowe w w ielk im  
wyborze. Szurn.sk; Łyczakowska 4. 
K A Z IM IE R Z O W S K A  49, Księgarn ia 
kupuje i sprzedaje książki wszela
kiej treści. 28
PO niskich cenach w yślę za zaliczę 
niem pocztowem : wstążki, spinki
mankietowe, wycinanki (sto sztuk 
60 z ło tych ), —  mydełka krawieckie. 
D yn ó w 'p rzy  Przeworsku, St. W ardas

" m F * o * T w r A  1 t  I

N IE M IE C K IE  tłumaczenia, podania 
fachowo; biuro niem. Głęboka 18. v  
U W A G A ! Prow incjał W związku z 
ograniczeniem przejazdów kolejo
wych załatwiam szybko i solidnie 
wszelkie zlecenia zakupów towarów 
wszelkiego rodzaju. Edward CI10- 
mentowski. Warszawa ul Elekto
ralna c/ternaścię. 7660
R E S T A U R A C J A  — Jadłodajnia — 
Hocheker, Hetmańska 8 8034
Ś W IA T Ł O K O P IE  planów na poczeka 
niu ! !  Łyczakowska 1 8075
KONC. Biuro Dra Griega. Lemberg. 
Sykstuska 14. wykonuje podania — 
tłumaczenia, przepisywania na ma
szynie. legalizacje dokumentów — 
druki i wszelkie prawnicze nauko
we. techniczne prace, 8248

L E G A L IZ A C J A  odpisów i tłumaczeń
do Kennkart, Brajerowska 10 I  p. 88 
S ZTU C ZN A  Cerownia, Z o fii pięć — 
mieszkanie 10 9094
ZŁO T YC H  w yrobów  naprawa, uiica 
Czarn ieck iego dwa. 7802
B E Z P Ł A T N E  in form acje, nie zwie 
kając solidnie* najdyskretniej^ k o ja 
rzę małżeństwa, wielki dobór ma 
teria ln ie niezależnych pań i panów 
różnych s fer. Codziennie od 14— 18. 
w  niedzielę od 10— 15. Supińskiego 
30, m. 3. Korespondencję kierować: 
Lw ów , Postfach 69. 9236
LO H In BU OH A L T E R  sporządza fa 
chowo listy pł?.c._ Gaz Lw . 9450 
RO ZW O D Y, separacja —  alim enty, 
inform uje doświadczony prawnik — 
Warszawa, Rysia 1. m 2. Zam iej 
scowym listownie. 10
P R Z E P IS Y W A N IE  na m aszynie do 
kumentów do legalizacji notaria lnej 
tłumaczenia, podania wypełnianie 
wszelkich druków, życiorysy, listy 
kosztorysy. B iuro tłumaczeń, Lw ów , 
Romanowicza 2 (obok Notaria tu ). 
PR Z E P R O W A D ZK I oraz wszelkie ro 
boty końmi wykonuje tanio Chrza 
uowskiej l parter lewy. tel. 291—01 
FOTOGR A KIE legitym acyjne na po 
czekaniu, artystyczne portrety wyko 
nuje najtan ej, szybko — pięknu — 
Zakład A rtys tyczne j Fo togra fii — 
Lw ów , Zyblikiew icza 21. 47
P R Z E R A B IA , nicuje, szyje nowe, —  
płaszcze, ubrania, kurtki, szybko, ta
nio, solidnie. Gaz Lw . 9105 
‘D ZIECIĘCE filcowe buciczki i botki 
wykonuję szybko z dostarczonego 
materiału. Sykstuska 32, I I I .  p iętro, 
mieszk. 21, oficyny. 9412
Z A C IE M N IA M  okna szybko i tanio 
O ferty do Gaz. Lw  7958 
DO wydzierżaw ienia kompletnie urzą 
3zony warsztat ślusarsko - tokarski 
In fo rm ac je : adwokat Kozłowski, ul. 
Akademicką 23, parter, tel. 278— 33 
od godz. 4— 7. 9567
P L U S K W Y  z zarodkami n iszczym y 
gazem doszczętnie ,,Gazochemia“  —  
Lw ów  Hauptstrasse (Piłsudskiego) 
nr 21.’ Telefon 271— 06. 65
P R Z YJM U JĘ  do roboty siatki ze 
s»znurów do dziecinnych łóżek. W ia  
domość: Sklep komisowy ulica K ra 
kowska sześć. v

M AŁŻEŃSTW A

L IS T Y  niemieckie, tłumaczenia, po- 
dknia, nauka j.  n iem .: Głęboka 18. 
W D O W IE C , samotny, inwalida wo 
jenny lecz zdrów  —  la t 46, bardzo 
łagodnego charakteru, domator, na 
w iąże korespondencję z panią do lat 
40, dobrą, intel., samotną, ceniącą 
nadewszystko dobre pożycie małżeń
skie i spokój. Jestem na stanowisku 
urzędniczym, średnim. M ój typ : w y 
bitn ie kobieca, nieszczupła brunetka 
lub szatynka, zgrabna. Cel m atr. — 
Szczere zgłoszenia z fo tog ra fią  któ
rą zwrócę pod słowem do Adm in : 
Gaz. Lw  nr 95
J A S N A  blondynka, lat 26, poszukuje 
„W ie lk ie j Miłości W ojennej*1 wcho
dzą w' rachubę mężczyźni po trzy 
dziestce, wysocy, bardzo inteligentni 
bruneci, dobrze sytuowani. Cel matr. 
L isty  do Gaz. Lw . 142 
2 0 -L E T N IA j nie brzydka, dobrze zbu 
dowana, pracująca Polka, pozna w 
celu matr. kulturalnego pana. L isty  
do Gaz. Lw . nr 9385 
L A T  39, separowany, bo tak los 
chciał i nie chce być samotnym 
szuka zrozumienia w  kobiecie do lat 
38, by wspólnie przejść przez w ir 
życia z własnem mieszkaniem, może 
być z dzieckiem. N a  anonimy nie od 
powiadam. L is ty  Gaz. Lw . 9382 
KTÓ REJ młodej pani z własnym 
mieszkaniem tęskno i smutno! Niech 
napisze do młodego, przystojnego 
kawalera. Może razem popłyną raź
niej szare i smutne dnie zimowe. —  
N a  każdy p-ełnoadresowy list z g ło 
szę 9ię Cel matr. Gaz. Lw . 9414: 
W S Z E LK IE  sprawy rozwodowe, re- 
p ryw atyc je , ustalanie pokrewieństw  
przeprowadza kancelaria adwokata 
Dra Józefa Borowca, Lw ów , ul. Cho 
dorowskiego 9, m. 10. (Hornugstr. 
boc zn a Ł  a za r z a ). 9390
K A W A L E R  lat 43, Polak z  dobrym 
charakterem, lecz b iedny —  pozna 
pannę lub wdowę samotną do lat 35 
z dobrym sercem i dobrą gospody
nię. Cel matr. Gaz. Lw . 9440: 
D O KTO R praw, kawaler, lat około 
45, Polak, raym . - kat. pozna ma
trym on ia ln ie z dobrego domu nie
zbyt piękną lecz m iłą, la t około 30, 
jasnowłosą blondynkę, chętnie chrze
ścijankę - katoliczkę, zdrową, dobrze 
zbudowaną, pełnej tuszy, wysoką —  
lecz bardzo zamożną najchętniej ze 
s fe r  ziemiańskich i przemysłowych. 
F o to g ra fia  bezwarunkowo konieczna 
i dyskrecja zapewniona, anon im y do 
kosza. Zgłoszenia pod ,,675“  B iuro 
Ogłoszeń K ra jn a  Kraków , A do lf 
H ltlerp iatz  46. v
K TÓ R A  z m łodych pań zamożnych, 
z własnym mieszkaniem poślubi m ło 
dego, przysto jnego  technika budow
lanego. L is ty  poważne kierować do 
Adm. Gaz. Lw . 9462:
U R O C ZA  i zgrabna s t r y janka la t 21 
7. dobrego domu, ze średnim w y 
kształceniem o wesołym i m iłym  
usposobieniu, pragn ie poznać pa.na 
wysokiego, b. przysto jnego  z wyż. 
wykszt., lat 30— 35, w ytw ornego —- 
muzykalnego, dobrego s e rca ; żonaci 
wykluczeni. Cel m atr L is ty  tylko ze 
zdjęciem do Gaz Lw . 143:
IN T E L ., w ysoki, pozna intel. pannę 
rozwódkę lubiącą teatr, do lat 21. 
Cel m atr. L is ty  pełnoadresowe do 
Adm. Gaz. Lw . 9563 :
P R Z Y S T O J N Y  i kulturalny pan le 
śnik lub urzędnik kolejowy, nieźle 
sytuowany, spokojnego usposobienia, 
o realnym  spojrzeniu  na ś w ia t  któ
ry w obecnej dzie jow ej atmosferze 
uczuł się sam, do lat 38, znajdzie 
w ierną kapłankę w osobie sielskiej, 
anielskiej o średnim wykształceniu 
brunetki. Cel matr. Pełne adresy do 
Gaz. Lw . nr 151 :
K TÓ R A  z pań od lat 40 do 50 z tern 
peramentem i własnem mi esika n im . 
chce spędzać. wolne chw ile m ile. Cel 
matr. L isty do Gaz. Lw . 9556: 
B L O N D Y K A  sympatyczna, bardzo 
K A W A L E R  lat 35, ukr., ze s fe r rze
m ieślniczych, pragnie poznać pannę 
najchętniej z własnem mieszkaniem, 
cel matr. Poważne oferty do Admin. 
Gaz. Lw . nr 9188:

M B i e i Ś K C S
na kartki stycznkwe A  6, A  7 — 

w ydaje do 31. b. m.
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M i m  POKOJE
jak  również całe umeblowane 
mieszkania albo inne odpowiednie 
ubikacje dla wyższych urzędni
ków poszukuje natychmiast — 
Selim alenb erg. Hotel „G eorgea " 
pokój 23. v

wartościowa po 25 1., llecz zupełnie 
biedna, Poszukuje pana na stanowi
sku dobrze sytuowanego, ładnego, 
przystojnego o podobnych zaletach. 
Żonaci wykluczeni. Cel matr. Listy 
do Gaz. Lw . nr 9596:
P A N N A  lat 25, w zrost średni, ła 
dna, interesująca, własne mieszkanie 
szuka przy jac ie la  w celu matr., wiek 
powyżej 33 lat. dobra prezentacja. 
Fo togra fia  pożądana. L is ty  A d m in : 
Gaz. Lw . n r 9562:

 maT k "a r"
Ł A T W Ą  metodą wyuczam w krót
kim czasie język a  niemieckiego i 
francuskiego. Konwersacja, korespon
dencja. tłumaczenia. Lagerstr. (Obo
zow a ) 3, mieszk. 4. 9371
N IE M IE C K IE G O  uczy, tłumaczy. po-X 
dania pisze: biuro niem. Głęboka 18 
W YU C Z A M  pisania na maszynach — 
w  jęz. niemieckim, polskim j ukr. 
Romańska, Zyblikiew icza 5. 119
LE K C JE  fortepianu i cy try . P ro l 
M. L ipiński, Plac Halicki 7 II p* 
PO SZU K U JĘ  profesora  do wyucze
nia buchalterii L isty i w arunki pro 
szę podać do Gaz. Lw . 9399 
K O KE SPO N D ENC YM N F K u rsy K ię  
gowości w  Lublinie, skr. poczt. 105, 
kształcą buchalterów' i ich pomocni
ków dla potrzeb przemysłu i han
dlu. Księgowość włoska, amerykań
ska i przebitkowa. Ramowy plan 
kont dla handlu i przemysłu. Nauka 
dla początkujących i zaawansowa
nych. In fo rm ac je , znaczek zł 3. 
R O C ZN Y  Korespondencyjny Kurs 
Przygo tow aw czy do Państwowej 
W yższe j Szkoły Technicznej w W a r 
szawie czynny od 1. listopada 1942 
roku. In form acje: W arszawa, ulica
Smolna 34. mieszk. 4. 3
W  D O STĘPNEJ cenie dla w szyst
kich korepetycja  n iem ieckiego. L i
sty do Gaz. Lw  9507 
W  O P A L A N Y M  pokoju student u- 
dziela korepetycje niemieckiego. —  
Opłacanie niskie. Gaz. Lw . 9506 
KTO  udzieli lekcyj z zakresu jęz. 
niem , niższych klas gim nazja lnych , 
oraz g r y  na skrzypcach, mandolinie. 
O ferty do Gaz. Lw . 9554

Z A G I N I E N I

K TO B Y  w iedzia ł coś 0 Iren ie  Zasty- 
rec z Drohobycza. — aresztowanej 
przez bolszewików w Dolinie, w ęzio 
nej w  Stanisławowie i w yw iezionej 
do Starobielska, proszony jest o po 
danie wiadomości na adres: Wyso-
czański A ., D rohobycz, Lange- 
strasse nr 111. 84
M A R IA  Fyszak, uczeń ica kursu szko 
ły handlowej, w ydaliła się z domu [
2. stycznia w n iedziele do kościoła 
i do te j pory nie w róc iła . — O pis: 
Ubrana w czarny płaszcz, w zielonej 
pilotce, w łosy czarne, wzrostu śre
dniego o dość tęgiej tuszy, lat 17, o 
perkatym  nosie, usta dość szerokie, 
twarz okrągła. Ktokolw iek by w ie 
dział o miejscu je j pobytu, proszo
ny jest o danie znać na adres Szla- 
gestrasse 10. M ichalina Fyszak. 9454

P R Y W A T N E

Ł A T W Ą  metodą, w yucza szybko od 
40 zł. n iem ieckiego: Głęboka 18. V 
M A R Y S IA  Szyjów na z Przem yś la  —• 
jest proszona o podanie swego do
kładnego adresu do Gazety Lwów- 
skiej we Lw ow ie  nr 113 
S ZYB Y  wstawiam i zaciemniam ta 
nio. L isty do Gaz.. Lw . 8352 
R E N A  i F lo ra  Turscy ze Sambora, 
da jcie koniecznie znać o sobie zanie
pokojony W  i lek. Poste . restante 
nr 18/43 Ausweiau. 945S
P A N IĄ  która m ia ła  p rzyk re  zajście 
dnia 6 I. o godz. 20.30 r ó g . Łycza' 
kowskiej i Hoffm ana (a  wsiadła do 
jedynki w  kierunku m iasta) prosZ$ 
o spotkanie w  ważnej sprawie. Od- 
p?>w:edź nadesłać do Gaz. Lw . 9490: 
N<; 8582 ma list do odebrania A dm : 
G • ze ty Lwowsk ie j , y
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